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حقوق به اندازه 
تورم بالا می رود؟

با توجه به رقابت هایی که همسایگان دارند

ضرورت حفظ هوشیاری برای حفظ مرجعیت ایرانی نوروز

رئیــس  جمهور  ترامــپ  دونالــد 
ایالات متحده و ولودیمیر زلنســکی 
فوریه   28 روز  اوکراین  رئیس جمهور 
2025 در کاخ ســفید بــا یکدیگــر 
از  ترامــپ صمیمانه  دیدار کردنــد. 
حضور زلنسکی در دفتر بیضی شکل 
استقبال کرد و با تمجید از شجاعت 
سربازان اوکراینی، تاکید کرد که می 

خواهد صلح را برای اوکراین ببیند.
انتظــار می رفت دولــت ترامپ و 
مقامــات اوکراینی در جریان ســفر 
زلنســکی توافقی را امضــا کنند که 

بــه آمریکا امکان دسترســی به مواد 
معدنــی حیاتی اوکرایــن را بدهد تا 
کمک هایی را کــه از آغاز جنگ به 
بود، پرداخت  ارســال کرده  کی یف 
شــود. ترامپ مدعی شــده است که 
ایــالات متحده از آغاز جنگ بیش از 
300 میلیــارد دلار به اوکراین کمک 

کرده است. 
نتیجــه این دیــدار که بــه قصد 
قــرارداد مهم مــواد معدنی  امضای 
با ایالات متحــده و دریافت تضمین 
 هایی از سوی ترامپ در میانجی گری 

صلح بین اوکراین و روســیه می شد، 
با اشاره زلنســکی بر سابقه غیرقابل 
اعتماد بودن روســیه در مورد احترام 
به توافقــات بین المللی و نقض آتش 
بس ســال 2019 بــا اوکراین، بدون 

نتیجه و مبهم باقی ماند.
زلنســکی در واکنش به ســخنان 
ترامپ مبنی بر ایــن که یا باید یک 
توافــق صلــح را بپذیرد، یــا اینکه 
حمایت آمریکا پایــان خواهد یافت، 
تأکید کرد که پــس از الحاق کریمه 
به روســیه در سال 201۴، هیچکس 

پوتین،  ولادیمیر  کردن  متوقف  برای 
رئیس  جمهور روســیه تلاشی نکرده 
است. ترامپ نیز گفته های زلنسکی 
را »بــی احترامی« خوانــده و با این 
گفته که »شما با جنگ جهانی سوم 
قمار می کنید« و کاری که انجام می 
به کشوری  احترامی  دهید بسیار بی 
است که از شما حمایت کرده است، 

به این دیدار پایان داد.

پآنچه الگوی مد نظر ترامپ است

صلح اوکراین نمادی از یک نظم جدید جهانی
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گزارش

گزارش

 ،ixbroker آرون گروپس و
اسپانســرهای ساسی مانکن، 
رویا فروشــانی که بــا وعده 
اهرم های  با  ســودهای کلان 
بالا، بسیاری را به دام معاملات 
اهرمی می کشانند و در نهایت 

99 درصد تریدرها بازنده اند.
به گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از مهر، اخیراً ساســان حیدری )ساســی 
مانکن(، با انتشار یک موزیک ویدئوی مبتذل و هنجارشکن 

سعی به دوباره دیده شدن دارد...

صنعت  کارشــناس  یــک 
خودرو می گویــد: تقریبا 15 
روز پیش خودرو بازار شــب 
عیــدش را طی کــرد و الان 
چنیــن آب و تابــی در بازار 
نیست. یک هفته ای بازار شب 
عید داشتیم ولی از آن تب و 
تاب مورد انتظار، خبری نبود 

و نسبت به ســال های قبل همین موقع، با کاهش خرید 
چشمگیری مواجه هستیم.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از اقتصاد2۴- 
طبق روال و سنت هرچه به ماه های پایانی  ...

پمعاملات اهرمی، ابزار رویافروشی 

اسپانسرهای ساسی مانکن

افت بازار شب عید خودرو نسبت به سال گذشته؛

 دولت به گرانی خودرو دامن می زند
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گزارش

استاندار خراسان رضوی: 

مدیریت کارآمد متکی به »داده 
صحیح« است

رضوی  خراسان  اســتاندار 
ضــرورت  بــر  تأکیــد  بــا 
داده هــای  استانداردســازی 
مرتبــط با اشــتغال، تصریح 
مبتنی  آینده  کرد: حکمرانی 
اگــر  و  اســت  »داده«  بــر 
اطلاعات دقیق و اســتاندارد 

نداشته باشیم، امکان مدیریت کارآمد را از دست خواهیم 
داد. بــه گزارش صبح امروز به نقل از ایرنا، غلامحســین 
مظفری روز گذشــته در ششــمین کارگــروه تخصصی 

اشتغال خراسان رضوی با تأکید ...
6

سـرانجام لایحه تأمیـن 
امنیت زنان چه شد؟
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احسان موحدیان

ایران از جمله کشورهایی است که با هفت 
هزار سال ســابقه تمدنی و ســه هزار سال 
سابقه تمدنی مکتوب، میراث غنی فرهنگی 
منحصر به فردی دارد و جشن باستانی نوروز 
و آداب و رسوم مبتنی بر آن، از جمله عوامل 
تداوم پیوستگی ساکنان متنوع فلات ایران و 
حفظ همدلی و همراهــی میان این مردم و 
تاب آوردن کشور ما در برابر نیروهای مهاجم 

خارجی است.
این نیروهای مهاجم خارجی در طول تاریخ 
برای تســلط بر ایران و غارت منابع سرشار 
آن همیشــه تلاش کرده اند، پایه های مقوم 
همگرایی ملی و مذهبی در ایران را تضعیف 
کنند. از همین رو مذهب تشــیع از یکسو و 
آداب و رسوم مورد احترام همه ساکنان ایران 
از سوی دیگر مورد تهاجم دائمی بدخواهان 

ایران زمین بوده است.
در ســال های اخیــر برخی کشــورهای 
همســایه به خصوص ترکیه و باکو با هدایت 
رژیم صهیونیســتی، انگلیس و آمریکا برای 
کمرنگ کردن توان و قوت این چســب های 
پیوندزننده بخش های مختلف جامعه ایرانی 

نهایت تلاش خود را به عمل آورده اند.
از همین رو شــاهد شــکل گیری اتحادیه 
هــای تمدنــی و هویتی رقیــب در اطراف 
ایران به خصوص از سوی ترکیه هستیم. در 
شــرایطی که ترکیه از نظــر زبانی، تمدنی و 
فرهنگی پیوند چندانی با کشورهای آسیای 
مرکزی و قفقــاز ندارد، دولــت اردوغان به 
منظــور تحقق اهداف اقتصادی، سیاســی و 
امنیتی خود و القا شــده توســط اسرائیل و 
ناتو، به دنبال تقویت کشــورهای به اصطلاح 
جهان ترک و ایجاد ناتوی ترکی، راه ابریشم 
ترکــی و دیگر اقداماتی از این دســت برای 
خلق یــک مرجعیت فرهنگــی و تمدنی به 
نام خود و ســپس رقابت با ایران اســت که 

دامنه نفوذ و تاثیرگذاری فرهنگی و سیاسی 
آن بدون نیاز بــه اقداماتی همانند ترکیه به 
طور طبیعی و به دلیل همبســتگی تمدنی و 
هویتی و تاریخی با ســاکنان قفقاز و آسیای 
مرکزی تا قلب این کشورها امتداد می یابد.

کــم توجهی بــه ظرفیت هــای تمدنی و 
هویتی و تاریخی ایران و بی دفاع گذاشــتن 
دوســتداران زبان فارسی و آیین ها و رسوم 
ایرانــی مانند عید نوروز در قفقاز و آســیای 
مرکزی خطــای بــزرگ و غیرقابل جبرانی 
اســت که ایران را در مرزهای فعلی محبوس 
کــرده و باعث خواهد شــد در آینده مجبور 
شــویم به جــای دفاع از عید نــوروز و زبان 

فارسی و سایر مفاخر غنی فرهنگی خود در 
شهرهایی همچون ســمرقند و بخارا و باکو 
ودوشــنبه و دره فرغانه، از این داشته ها در 
تبریــز و اردیبل و ارومیه و زنجان و قزوین و 

غیره دفاع کنیم.
در شــرایطی که بخش زیــادی از کتاب 
تاریخــی و قدیمــی این مناطــق به خط و 
زبان فارسی اســت، حاکمان باکو و ترکیه با 
تقدیم کتب مختلف به زبان لاتین که حاوی 
جعلیات تاریخی است به دانشگاه ها و مراکز 
فرهنگی و دانشــگاهی این کشــور، درصدد 
هویت ســازی جعلی هستند. آنها تلاش می 
کنند ترکی اســتانبولی را بــه زبان مرجع و 

اســتاندارد کل مناطق آذری نشــین ایران، 
قفقاز جنوبی و آســیای مرکزی مبدل کنند 
و برای ســاکنان این مناطق همبســتگی و 
شباهت فرهنگی و هویتی و تمدنی و تاریخی 
و مذهبــی با ترکیه جعل کنند. در حالی که 
این همبســتگی و همدلی به طور طبیعی با 

ایران در جریان است.
ترکیــه کــه تا چند ســال قبــل، مانع از 
برگزاری جشن نوروز توسط کردهای ساکن 
این کشــور می شــد، حالا با همراهی باکو 
نوروز را جشــنی متعلق بــه خود می داند و 
برای کلمه نوروز هم ریشــه های غیرپارسی 
جعل مــی کند. در ایــام نوروز با نقاشــی 

نمادهــای غیر ایرانی متعلــق به اورخون ها 
در تبریــز نبردی با فرهنــگ و تمدن ایرانی 
شــکل می گیرد و از ســوی دیگر حاکمان 
برخی کشورهای غربی و به خصوص آمریکا 
با ارسال پیام های تبریک نوروز برای رئیس 
جمهور باکو و نادیده گرفتن ایران، سعی می 
کنند مرجعیت تمدنــی در حوزه نوروز را از 
ایران گرفته و آن را برای کشــورهایی جعل 
کنند که کمتر از ۴ دهه از استقلال سیاسی 

آنها می گذرد.
جمهوری اســلامی ایران باید با درک این 
خطر مهم، فعالیت های خود برای همگرایی 
میان کشــورهای حــوزه نــوروز را افزایش 
دهد تا کشــورهایی که تاریخ و تمدنی برای 
افتخار کردن ندارند، فرصت جعل و ســرقت 
افتخــارات هویتی و تمدنی ایــران زمین را 
پیدا نکننــد. افزایش ارتباطــات فرهنگی با 
کشــورهای منطقه قفقاز و آســیای مرکزی 
و آموزش زبان فارســی به نســل جوان این 
کشــورها، تقویت فعالیت های رسانه ای در 
ایــن منطقه با اســتفاده از ظرفیت اینترنت 
برای جلوگیری از گفتمان ســازی ضدایرانی 
کشورهای رقیب و متخاصم، ترویج گفتمان 
انقلاب اســلامی با تأکید بر وحدت شــیعه 
و ســنّی و احتــرام به عقاید مــردم محلی، 
اســتفاده از ادبیات ملایم سیاســی در قالب 
موضوعات فرهنگی )برگزاری شــب شــعر، 
نشست های ادبی، کارگاه های هنری، پخش 
فیلم و ســریال های ایرانی( برای جلوگیری 
از حساســیت مقامات سیاسی و امنیتی این 
کشورها، تصویرسازی مثبت از پیشرفت های 
علمی و فن آوری در ایران در دهه های اخیر 
و گسترش حضور و فعالیت اقتصادی سالم و 
هدفمند در این کشورها از جمله راهکارهایی 
اســت که به احیا و تقویت ایران فرهنگی و 
جلوگیری از تبدیل شــدن آسیای مرکزی و 
قفقاز به حیاط خلوت دشمنان و رقبای ایران 

کمک خواهد کرد.

با توجه به رقابت هایی که همسایگان دارند

ضرورت حفظ هوشیاری برای حفظ 
مرجعیت ایرانی نوروز

منصوره زارع

جنگ اســرائیل و فلسطین یکی از بغرنج 
ترین مناقشــات خاورمیانه است که از بدو 
تاسیس اسرائیل آغاز شده و ملت فلسطین 
را با بحــران های امنیتــی رو به رو کرده 
است. این خشــونت فارغ از پیش بینی در 
خصوص تداوم جنگ، پیامدهای گســترده 
اجتماعی و سیاسی در غزه به همراه داشته 

است.
بحــران امنیــت در غزه صرفــا به حوزه 
نظامی محدود نمی شــود بلکه سایر حوزه 
های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و زیست 
محیطــی را نیز در بر می گیــرد. توجه به 

ابعاد مختلف امنیت حائز اهمیت است.
بری گوردن بوزان، استاد روابط بین الملل 
در دانشــگاه اقتصــاد لنــدن، کپنهاگ و 
جیلین نظریه پرداز نظریه مجموعه امنیتی 
منطقه ای و یکی از چهره های اصلی مکتب 
کپنهاگ، امنیت جامعــه ای را به مواردی 
چون قابلیت حفظ الگوهای زبانی، فرهنگی، 
مذهب و عرف ملی و امنیت سیاســی را در 
باب سازمانی دولت ها، نظام های حکومتی 
و ایدئولوژی هایی که به آنها مشروعیت می 
دهد، می داند. به اعتقاد او امنیت سیاســی 
بر ثبات ســازمانی نظم های اجتماعی ناظر 

است.
در این ارتباط اولی ویــور، یکی دیگر از 
نظریه پردازان مکتــب کپنهاگ، در مقابل 

امنیت دولــت و رژیم، گروهــای مختلف 
جامعه و ضــرورت توانمندســازی آنها را 
برای صیانت از هویت، همبســتگی، زبان و 
فرهنگ به عنــوان موضوع و مرجع امنیت 

مطرح می کند. 
امنیت جامعه ای با امنیت سیاســی که 
ناظر بر ثبات سازمانی دولت ها، نظام های 
حکمرانــی و ایدئولوژی های مشــروعیت 
بخش به حکومت ها و دولت هاست، ارتباط 

تنگاتنگی دارد، ولی متمایز از آنهاست.
از جمله اصولی که می تواند جلوه امنیتی 
پیدا کند حقوق بشر و دیگر مطالعاتی است 

که مستقیما با شرایط افراد ارتباط دارند.
انــواع تهدیــدات داخلــی و خارجــی 
)تهدیــدات نظامی تا غیر نظامی( می تواند 
ثبــات و نظم اجتماعی را بــه خطر اندازد. 
اما آنچه در اینجــا اهمیت دارد، تهدیدات 
همزمانی است که همه بخش های امنیتی 

را درگیر کند. برای نمونه یک تهدید نظامی 
می تواند اقتصاد، محیط زیســت و امنیت 
جامعه و بخش سیاسی را به مخاطره اندازد. 
بر این اســاس، امنیت سیاســی و جامعه، 
زیست محیطی و نظامی از جهتی در واقع 
به معنی امنیت سیاســی – جامعه، امنیت 

سیاسی – اقتصادی و… است.
در غزه، امنیت سیاسی و جامعه به خطر 
افتاده اســت. نظم سیاســی و اجتماعی به 

هم خورده اســت. کودکان، زنان، مردان و 
ســالمندان یک واقعیــت تراژیک را تجربه 
می کننــد. از جمله اصولی کــه می تواند 
جلوه امنیتی پیدا کند حقوق بشــر و دیگر 
مطالعاتی است که مستقیما با شرایط افراد 

ارتباط دارد.
موضوعات حقوق بشــر متاثر از سیاست 
حکمرانان داخلی و منطقه ای، با پیامدهای 
ناگــوار رو بــه رو شــده انــد. در واقع در 
غزه تمامــی حوزه های جامعه سیاســی، 
اجتماعی، فرهنگی، مذهب و حتی خانواده 
مورد تهدید واقع شــده است و دیگر هیچ 

چیز در امان نیست.
فروپاشــی خانواده در غزه، بحران انسانی 
غیرقابل جبران اســت. یکــی از مهم ترین 
بحــران های انســانی در غزه، فروپاشــی 
و  جدا شدن اجباری اعضای خانواده است.

در واقــع مــردم غزه امیدی بــه جامعه 
جهانــی و بــه توقف نسل کشــی از جانب 
اســرائیل ندارند و امنیت جانی، مســئله 
اصلی مردم غزه است که زیر فشار بمباران 
های مستمر، سبب شده است تا دیگر هیچ 

مکانی در غزه امن نباشد.
مســئله مهمی که در ارتبــاط با بحران 
امنیتــی وجود دارد، این اســت که تامین 
امنیت برای غزه را چه کسی تامین خواهد 
کرد؟ آنچه اکنون برای مردم غزه در اولویت 
است، بی شــک امنیت خواهد بود اما این 

امنیت را چه کسی می تواند تامین کند؟

غزه و بحران های امنیتی

چیزی که در تمامی زمینه ها به خطر افتاده است
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دونالــد ترامــپ رئیــس  جمهــور ایالات 
متحده و ولودیمیر زلنســکی رئیس جمهور 
اوکراین روز 28 فوریه 2025 در کاخ سفید 
با یکدیگــر دیدار کردند. ترامــپ صمیمانه 
از حضــور زلنســکی در دفتر بیضی شــکل 
استقبال کرد و با تمجید از شجاعت سربازان 
اوکراینــی، تاکید کرد که می خواهد صلح را 

برای اوکراین ببیند.
انتظــار می رفت دولت ترامــپ و مقامات 
اوکراینی در جریان ســفر زلنسکی توافقی را 
امضا کنند که به آمریکا امکان دسترســی به 
مواد معدنی حیاتی اوکراین را بدهد تا کمک 
هایی را که از آغاز جنگ به کی یف ارســال 
کرده بود، پرداخت شود. ترامپ مدعی شده 
اســت که ایالات متحده از آغاز جنگ بیش 
از 300 میلیارد دلار به اوکراین کمک کرده 

است. 
نتیجه این دیدار که به قصد امضای قرارداد 
مهــم مواد معدنی با ایالات متحده و دریافت 
تضمین  هایی از سوی ترامپ در میانجی گری 
صلح بین اوکراین و روسیه می شد، با اشاره 
زلنســکی بر ســابقه غیرقابل اعتماد بودن 
روســیه در مــورد احترام بــه توافقات بین 
المللــی و نقــض آتش بس ســال 2019 با 

اوکراین، بدون نتیجه و مبهم باقی ماند.
زلنســکی در واکنش به ســخنان ترامپ 
مبنــی بر این که یا بایــد یک توافق صلح را 
بپذیرد، یا اینکه حمایت آمریکا پایان خواهد 
یافــت، تأکید کرد که پــس از الحاق کریمه 
به روســیه در ســال 201۴، هیچکس برای 
متوقف کردن ولادیمیر پوتین، رئیس  جمهور 
روسیه تلاشــی نکرده است. ترامپ نیز گفته 
های زلنســکی را »بی احترامی« خوانده و با 
این گفته که »شما با جنگ جهانی سوم قمار 
می کنید« و کاری که انجام می دهید بسیار 
بی احترامی به کشــوری اســت که از شما 

حمایت کرده است، به این دیدار پایان داد.
ترامــپ بر این باور اســت کــه اوکراین و 
متحدان اروپایی از کشــور او ســوء استفاده 
کرده و ایالات متحــده را درگیر یک جنگ 
انتخابی نابخردانه کرده  اند. از این رو مصمم 
است به جنگ در اوکراین که میلیاردها دلار 
کمک غرب به کی یف را به همراه داشــته، 
پایــان دهد. به همین منظور وی زلنســکی 

را به کاخ ســفید دعوت کرد تا یک قرارداد 
معدنی را امضا کند که ترامپ از آن به عنوان 
یک توافق بسیار بزرگ استقبال کرده است.

ادعــای ترامپ مبنــی بر اینکه مناقشــه 
اوکراین را در 2۴ ســاعت حل خواهد کرد، 
نشان از عزم سرســخت و مواضع مستحکم 
او برای پایان بخشــیدن بــه جنگ اوکراین 
داشته است. او در سخنرانی خود در نشست 
مشــترک مجلس و نمایندگان سنای کنگره 
آمریکا در پنجم مارس موفق شد تا آمادگی 
اوکراین را برای بازگشت به میز مذاکره تحت 
»رهبری قدرتمند امریکا« برای رســیدن به 

صلحی پایدار اعلام کند.  
بــه نظر می رســد ترامپ تــلاش دارد تا 
خطوط چارچــوب صلح را در جنگ اوکراین 
ترســیم کند و پایان بازی را با نام خود رقم 
زند. ترامپ به وضوح اوکراین را فرصتی برای 
نشــان دادن قدرت خود بــه رای دهندگان 
آمریکایی می داند. اگر او بتواند پوتین را پای 
میز مذاکره بیاورد و به جنگی پایان دهد که 
از نظر او هیچ نفعی برای مردم آمریکا ندارد، 
این ادعای او نیز تقویت خواهد شــد که می 

تواند از جنگ جهانی سوم جلوگیری کند. 
حل و فصل جنگ در اوکراین بخشــی از 
یک اصلاح استراتژیک گسترده تر نیز خواهد 
بود که توســط آن ایالات متحده به ســمت 

تنظیم روابط با روســیه کشانده خواهد شد. 
روابــط بین ایالات متحده و روســیه قبل از 
دولــت دوم ترامــپ از ســال 201۴ با جدا 
کردن کریمه از اوکراین و ســپس در ســال 
2022 بــا تهاجم نظامی به اوکراین به پایین 
ترین سطح از زمان جنگ سرد کاهش یافته 
بود. ترامپ با صحبــت تلفنی نود دقیقه ای 
با پوتین بــدون اطلاع اوکرایــن و متحدان 
اروپایی در 12 فوریه 2025، انزوای چندین 

ساله روسیه را شکست.
روســیه در 2۴ فوریــه 2022، بــا حمله 
نظامی به اوکرایــن، خونین ترین جنگ اروپا 
را از سال 19۴5 آغاز کرد. آنچه که به گفته 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه یک 
»عملیات نظامــی ویژه« خوانده شــد و به 
عنوان یک حمله یک هفته  ای برای یادآوری 
خطوط قرمز روســیه به جهان برنامه  ریزی 
شــده بود، به جنگی فرسایشی تبدیل شد و 
روسیه توانســت با پیروزی در میدان نبرد، 

یک پنجم خاک اوکراین را در اختیار گیرد.
روســیه در حال حاضر شبه جزیره کریمه 
را به عنوان بخشی از قلمرو خود به رسمیت 
می شناسد و به دنبال مشروعیت بین المللی 
آن است. روســیه حدود 20 درصد از خاک 
اوکراین را اشــغال کرده و تقریباً تمام استان 
از اســتان  لوهانســک، بخش قابل توجهی 

دونتســک و مناطق وســیعی از استان های 
زاپوریژژیا و خرســون را تحت کنترل دارد. 
پوتیــن به دنبال کنترل کامــل بر هر چهار 
منطقه ای اســت که مدعی الحــاق آنها در 
سال 2022 بوده اســت. عزم پوتین از ابتدا 
این بود که با گرفتن بخش هایی از اوکراین 
و یا حتی تمامی این کشــور بتواند ساختار 
امپراتوری روسیه را بازسازی نماید و این امر 
را در ســال 201۴ و با حمله به شبه جزیره 

کریمه آغاز کرده بود.
ترامپ با پذیرش خواســته های پوتین بر 
عدم بازگشــت به مرزهای 201۴ و پذیرش 
الحاق کریمه همراه با باز گذاشــتن درهای 
مذاکره برای کنترل روســیه بر چهار استان 
شــرقی، پیروزی روســیه را در دستیابی به 
اهدافش بر اساس نقشه تضمین خواهد کرد. 

جنگ اوکرایــن در آســتانه ورود به یک 
مرحله جدید و حســاس اســت و ترامپ به 
دنبال آن است تا با به حداقل رساندن صدای 
اوکراین و تلاش برای تنزل دادن اروپا به یک 
بازیگر حاشیه  ای در مذاکرات آینده، صلح را 
نهایی کند. در شــرایطی که این جنگ برای 
زلنســکی به معنای مبارزه برای استقلال و 
دفاع از تمامیت ارضی اوکراین است، از سوی 
ترامپ برای پذیرش الحاق 20 درصد از اراضی 
اوکراین که توسط روسیه اشغال شده، تحت 
فشار قرار گرفته است. این امر نشان از عدم 
رعایت احترام کامل به حاکمیت، استقلال و 
تمامیت ارضی اوکراین اســت و طبق قوانین 
بیــن  المللی انتظار می رود تا روســیه برای 
تهاجم نظامی به اوکراین مجازات شــود. هر 
گونــه توافقی که به تجاوز روســیه به خاک 
کشور همسایه و تصرف سرزمینی آن پاداش 
می دهد، موجب تضعیف امنیت جهانی شده 
و ماجراجویی های غیرقانونی را در سیاست 

خارجی کشورها تشویق می کند.
پوتین از آغاز تهاجم تمام عیار به اوکراین 
اهدافی ماننــد غیرنظامی کــردن اوکراین، 
عدم پیوســتن اوکراین به ناتــو و جایگزین 
کردن زلنســکی با یک سیاستمدار طرفدار 
روســیه را در نظر داشته که تاکنون از آن ها 
منحرف نشــده است. بالاترین اولویت پوتین 
برای مذاکرات، تضمیــن بی طرفی اوکراین 
خواهد بود که مســتلزم تعهــد قاطعانه ای 
اســت که اوکراین در آینده قابل پیش بینی 
به ناتو نخواهد پیوست. او همچنین به دنبال 

محدود کردن حجم نیروهای مسلح اوکراین 
و جلوگیری از اســتقرار نیروهای خارجی در 
خاک اوکراین است. پوتین همچنین خواهان 
لغو تحریم های امریکا هســت که توانســته 
تاثیرات منفی مهمی بر توسعه اقتصاد روسیه 

داشته باشد. 
کاخ ســفید و کرملین یــک موافقت صلح 
پیشــنهادی را تدوین کردند که تماماً تسلط 
روســیه بر سرزمین  هایی را که تصرف کرده 
اســت را به رسمیت می  شناســد و به این 
ترتیــب اوکراین مجبور اســت واقعیت های 
ســرزمینی کنونی را بپذیرد، به تمایل خود 
برای عضویــت در ناتو پایان دهد و امتیازات 
دفاعــی و اقتصادی را بــرای کاهش نگرانی 
های امنیتی روســیه در نظر گیرد. اینچنین 
پایانــی بــرای اوکراین آغازی بــرای پوتین 
خواهــد بود که در اوکراین متوقف نشــده و 
به ســرزمین های جدا شده از اتحاد جماهیر 

شوروی بیندیشد. 
اگر ترامپ و پوتین در مورد چگونگی پایان 
دادن به جنــگ اوکراین به توافق برســند، 
اوکرایــن نمادی از یک نظــم جدید جهانی 
خواهد شــد که در آن قــدرت های بزرگ 
درباره سرنوشت کشورهای ضعیف تر و بدون 
حضور آنها تصمیم می گیرند. ایالات متحده 
و روسیه در این پیکربندی سیاسی با نادیده 
گرفتــن تضمین های صلح در جهان کنونی، 
نظم موجود را دفن می کنند و در نظم جدید 
کشــورهای کوچک را به عنوان بخشــی از 
منطقه نفوذ ابرقدرتی خود در نظر می گیرند 
که در آن به مسایل سرزمینی و قانونی حوزه 
 های نفوذی خود بی اعتنا خواهند بود. شکل 
گیری این ســاختار را می توان در این ایده 
ترامپ جستجو کرد که »ایالات متحده خود 
را درگیر ماجراهای خارجی بســیار متفاوتی 
کــرده که هیچ یک از منافــع حیاتی آن در 

خطر نبوده است«.
ســوالی که در ذهن متبادر می شــود این 
اســت که در شــکل گیری این دیدگاه که 
در آن ترامپ در نظــم دادن مجدد به نظام 
بین الملــل، ایالات متحــده را در یک ایزوله 
قدرتمند و بــدون چالش در غرب آتلانتیک 
در نظر می گیرد که در امور حوزه های نفوذ 
آن دخالتی نمی شود، ادعای ارضی چین بر 
دریای چین جنوبــی و تایوان چگونه توجیه 

خواهد شد؟

پآنچه الگوی مد نظر ترامپ است

صلح اوکراین نمادی از یک نظم جدید جهانی
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یــک کارشــناس صنعت خــودرو 
می گوید: تقریبــا 15 روز پیش خودرو 
بازار شــب عیدش را طــی کرد و الان 
چنین آب و تابی در بازار نیســت. یک 
هفته ای بازار شــب عید داشتیم ولی از 
آن تب و تاب مورد انتظار، خبری نبود 
و نسبت به سال های قبل همین موقع، 
با کاهــش خرید چشــمگیری مواجه 

هستیم.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از اقتصاد2۴- طبق روال و ســنت 
هرچه به ماه های پایانی ســال نزدیک 
می شــویم، معامــلات خــودرو هم به 
استقبال بازار شب عید می روند؛ اما بازار 
خودرو هم در ســال جاری مانند سایر 
بازار ها در کشاکش ریسک های سیاسی 
و افزایش قیمت دلار قرار گرفته است. 
تحول دیگری که در ماه های پایانی سال 
برای صنعت خــودرو رخ داد، واگذاری 
ســهام دولتی ایران خودرو به شرکت 
قطعه ســازی کروز و تغییر مدیران این 

کارخانه بود.
فیروز نادری، کارشناس حوزه خودرو 
در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا 
خودرو بازار شــب عید خود را گذرانده 
اســت یا خیر؟ به اقتصــاد 2۴ گفت: 
»تقریبــا 15 روز پیــش خــودرو بازار 
شــب عیدش را طی کرد و الان چنین 
آب و تابــی در بازار نیســت. دو هفته 
پیش یک افزایش قیمت چشــمگیری 
در بــازار داشــتیم که یک بخشــی از 
مصرف کنندگان، از ترس تداوم افزایش 
قیمت خریدهایشــان را انجام دادند و 

الان بازار روی روال و آرامش است.«
وی در مقایسه بازار شب عید امسال 
با سال های گذشــته بیان کرد: » یک 
هفته ای بازار شــب عید داشتیم ولی از 
آن تب و تاب مورد انتظار، خبری نبود 
و نسبت به سال های قبل همین موقع، 
با کاهــش خرید چشــمگیری مواجه 

هستیم.«
نادری در پاسخ به اینکه کاهش تقاضا 
به دلیــل افزایش قیمــت دلار بوده یا 
اساســا قیمت خودرو به حدی رسیده 
که مردم تــوان خریــد آن را ندارند؟ 
گفت: »بخشی از مصرف کنندگان قید 
خرید خــودرو را زده اند به دلیل اینکه 
بودجه شــان نمی رســد. این گروه به 
سمت ماشین های دســت دوم ایرانی 
یا خودرو های ســایپایی می روند که در 
رنــج 500 میلیون تومان اســت. البته 

برای طبقــه پایین جامعه فراهم کردن 
چنین بودجه ای برای خرید خودرو هم 
سخت است چه رســد به ماشین های 
ایران خودرو که از ۷00 میلیون تومان 
شروع می شود. خودرو های مونتاژی هم 
از 1 میلیارد و 300 میلیون تومان شروع 
می شود. من فکر می کنم مسئولان به 
فکر مردم نیستند که چه خودرو هایی 
با چه قیمت و کیفیتی ســوار می شوند 
و بیشــتر به فکر تامین جیب و بودجه 

خود هستند.«
این کارشــناس حوزه خودرو درباره 
اثر تغییــر در مدیران ایرانخــودرو بر 
قیمت ها عنوان کرد: »خوشــبختانه یا 
متاســفانه از آنجایی که خودرو های دو 
ســال قبل را پیش فروش کرده بودند، 
هنوز قراردادهایشــان تمام نشده است. 
طی افزایش قیمت هایی که داشــته ایم 

قیمت خودرو یک جهش پیدا می کند 
ولــی واگذاری ایران خــودرو به بخش 
خصوصی در حــال حاضر تاثیری روی 
بازار ندارد چراکه مثل سابق نیست که 
همان لحظه که خودرو تولید می شود، 
فروخته شــود. این خودرو ها را دو سال 
قبل فروخته اند و فقط افزایش قیمت ها 

به روز می شود.«
نادری ادامه داد: »باورم بر این اســت 
که ایران  خودرو و ســایپا به مرور دارند 
از دور رقابت خارج می شــوند. این دو 
شــرکت به دغدغه طبقه پایین جامعه 
یا دهک دهم جامعه تبدیل شــده اند، 
چراکه طبقه متوســط به بالا دیگر به 
تولیدات ایــران  خودرو و ســایپا فکر 
نمی کنند. من فکر می کنم اگر به همین 
شکل پیش برود، چهار پنج سال دیگر 
ایران  خودرو و سایپا باید ماشین هایشان 
را به کشور های جهان سوم صادر کنند.«

وی همچنیــن در پیش بینــی خود 
از وضعیت بازار خودرو در ســال آینده 
عنوان کرد: »تعرفه خودرو های وارداتی 
و برقی را افزایش دادند که من نمی دانم 
براســاس چه منطقی چنین کاری را 
انجام داده انــد. همین که ارز نیمایی را 
به مونتاژکاران و واردکنندگان می دهند 
خــود جــای ســوال دارد. از آن طرف 
هــم آمده اند و به ضــرر مصرف کننده 
هزینه های گمرکی را افزایش می دهند؛ 
بنابراین عملا خود دولت به گرانی دامن 
می زنــد و وضع بازار را بهم می ریزد. در 
واقع دولــت آب را گل آلود می کند تا 

ماهی خود را بگیرد.«

افت بازار شب عید خودرو نسبت به سال گذشته؛

 دولت به گرانی خودرو دامن می زند

تمدید مهلت تعریف حساب وکالتی و ثبت نام خودروهای وارداتی
مدیر طرح واردات خودرو وزارت صمت، 
از تمدید مهلت وکالتی کردن حساب ها 
تا پایان امشب و همچنین تمدید مهلت 
ثبت نام تا پایان روز چهارشنبه )22 اسفند 

ماه( خبر داد.
به گــزارش رونامه »صبــح امروز« و 
به نقل از مهــر در حالیکه مهلت تعریف 

حساب وکالتی و بلوکه کردن وجه 500 
میلیون تومانی در این حســاب تا ساعت 
12 امروز )سه شــنبه( و مهلت ثبت نام تا 
ســاعت 23 و 59 دقیقه امشب، در نظر 
گرفته شــده بود، مهدی ضیغمی- مدیر 
طرح واردات خودرو وزارت صنعت، معدن 
و تجارت- در گفت وگو با ایسنا، از تمدید 

این مهلت برای هر دو منظور خبر داد.
طبق اعلام این مقام مســئول، مهلت 
تعریف حساب وکالتی و بلوکه کردن وجه 
مورد نظر تا پایان امشــب تمدیده شده 
اســت. وی افزود: مهلت ثبت درخواست 
خودرویی نیز تا پایان روز چهارشنبه ) 22 

اسفند ماه( تمدید شد.

حقوق به اندازه تورم بالا می رود؟
وزیــر کار گفــت: افــراد اگر 
مشکلی در رابطه با دریافت یارانه 
معیشــتی دارند هم شماره های 
تماس و هم پیامــک برای بیان 
مشکلات وجود دارد. مرحله دوم 
ایــن طرح نیز بعــد از پایان این 
مرحله در ماه اول ســال جدید 

آغاز خواهد شد
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، احمد 
میــدری، وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی، در مصاحبه ای در 
رابطه با زمان تعیین دستمزدِ کارگران گفت: سه شنبه جلسه ی 
شــورای عالی کار برگزار می شود و ان شــالله در این جلسه یا 

جلسات بعدی دستمزد را تعیین می کنیم.  
ایلنا نوشت: وی گفت: در رابطه با سبد معیشت نیز توافقاتی 
صورت گرفته و امیدواریم بتوانیم این نســبت و همچنین تورم 
را در تعیین ســبد معیشــت لحاظ و در نهایت نزدیک به تورم 

حداقل مزد را تعیین کنیم.  
میدری همچنین در رابطه با انتشار خبری مبنی بر موافقت او 
با تعیین حداقل حقوق کارگران دو بار در سال گفت: این یکی 
از پیشنهادات بود که با ساختار سازمان تامین اجتماعی سازگار 

نیست و در این پیشنهاد به توافقی نرسیدیم.  
وی گفــت: در رابطه با دســتمزد به توافق نزدیک شــدیم و 
ان شــاالله وضعیت اقتصاد کلان به گونه ای باشــد که شرمنده 
کارگران نشــویم.  وزیر کار همچنین در رابطــه با قطع یارانه 
برخی از افراد گفت: به صدهزار نفر پیامک دادیم و اگر اعتراضی 
نداشته باشند حذف می شــوند. این 100 هزار نفر جزء 3 تا ۴ 
صدک بالا هســتند. این افراد در صــورت اعتراض می توانند به 

سانمانه مراجعه کنند و اعتراض خود را ثبت کنند.  
میدری با ارائــه ی توضیحات بیشــتر در رابطه با حذف این 
افراد گفت: بر اســاس چیزی که در قانون آمده، تعداد خودرو و 
ملک در تعیین این موضوع دخیل است و افراد زیادی را شامل 

نمی شود.  
وزیر کار همچنین در رابطه با کالابرگ گفت: حدود ۶میلیون 
500هزار نفر تا روز گذشــته ایــن کالابرگ را دریافت کردند و 
اگر مشکلی باشد هم شماره های تماس و هم پیامک برای بیان 
مشکلات وجود دارد. مرحله دوم این طرح نیز بعد از پایان این 

مرحله در ماه اول سال جدید آغاز خواهد شد.

میدری: یارانه برخــی افراد به زودی 
حذف می شود

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مجلس شــورای اسلامی، 
گفــت: بــه 100 هــزار نفر از 
ارسال  پیامک  خانوار  سرپرستان 
شــد و در صورت عدم اعتراض، 

یارانه آنها حذف می شود.
»صبح  روزنامــه  گــزارش  به 
امروز« و به نقل از مهر، روز ســه 
شــنبه 21 اســفند 1۴03 وزیر 
تعاون، کار و رفــاه اجتماعی در 

مجلس شورای اســلامی، گفت: به 100 هزار نفر از سرپرستان 
خانوار پیامک ارســال شد و در صورت عدم اعتراض، یارانه آنها 

حذف می شود.
احمــد میدری افــزود: این افراد جز ۴ دهــک بالا بوده و در 
صورت اعتراض، می توانند مخالفت خود را در سامانه ثبت کنند.

وی اظهار کرد: بر اســاس آنچه در قانون آمده، تعداد حذف 
شدگان عدد بالایی نیست.

معیار حذف یارانه افراد به این شرح است:
خانوارهایی که دارای املاک مســکونی، تجــاری یا اداری با 
ارزش بیش از 35 میلیارد تومان باشــند، مشمول حذف یارانه 
خواهند شــد. افرادی که مالک خودرو سواری یا وانت دوکابین 
با ارزش بیش از 3 میلیارد تومان باشند از فهرست یارانه بگیران 

حذف می شوند.
سرپرستان خانواری که میزان درآمد ماهانه آنها فراتر از سقف 

تعیین شده باشد، مشمول دریافت یارانه نخواهند شد.
خانوارهایی که میزان خرید و فروش و گردش حساب آنها بالا 
باشد و تراکنش های غیرمتعارف از حساب های غیرتجاری انجام 
می دهند نیز از فهرست یارانه بگیران حذف می شوند.خانوارهایی 
که بیش از 5 ســفر خارجی در یک سال گذشته داشته باشند، 

مشمول دریافت یارانه ۴00 و 300 هزار تومانی نمی شوند.

خبر

در قانــون بودجــه 1۴0۴، علاوه بر 
جهش 1۴0 درصدی نرخ محاسباتی 
ارز درگمــرک، موضوع کاهش مالیات 
ارزش افزوده تکرار نشــده اســت. این 
مســئله به معنای افزایش 9 درصدی 
هزینه ترخیص کالاهای اساسی خواهد 

بود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« وبه 
نقل از تســنیم، در پی تصویب قانون 
بودجه سال 1۴0۴، ابهامات و انتقادات 
زیــادی درباره نحوه برخورد مجلس با 
کالاهای اساســی و تأثیر آن بر قیمت 
تمام شده این اقلام مطرح شده است. 
یکــی از مهمترین مــواردی که مورد 
اعتراض کارشناســان و حتی مقامات 
دولتی قــرار گرفته، عــدم تکرار بند 
کاهش مالیــات ارزش افزوده کالاهای 
اساســی از 10 درصد به 1 درصد در 

قانون بودجه جدید است.
این در حالی اســت کــه در قانون 
بودجه 1۴03، ذیل جــزء 2 بند الف 
تبصــره 9، عــلاوه بر تعییــن حقوق 
گمرکی 1 درصدی، نرخ مالیات ارزش 
افزوده نیز از 10 درصد به 1 درصد برای 

کالاهای اساسی کاهش یافته بود.
با این حال، در قانون بودجه 1۴0۴، 
موضوع کاهش مالیــات ارزش افزوده 
تکرار نشده است. این مسئله به معنای 
افزایــش 9 درصــدی هزینه ترخیص 
کالاهای اساسی خواهد بود و به گفته 

کارشناسان، تأثیر مستقیمی بر افزایش 
نرخ تمام شده این کالاها در سال آینده 

خواهد داشت.
این افزایش هزینه در شرایطی اتفاق 
میافتــد که کشــور در ماههای اخیر 
شــاهد جهش شــدید قیمتها بوده و 
انتظار میرفت مجلس با در نظر گرفتن 
شرایط اقتصادی جامعه، از تکرار چنین 

تصمیماتی خودداری کند.
حساسیت این موضوع به حدی است 
که اخیراً یکی از مقامات ارشد دولتی 
در نامه ای به معاون اول رئیس جمهور، 
خواستار ارائه لایحه اصلاحی یا متمم 

بودجه به مجلس شده است.
در ایــن نامه تأکید شــده که عدم 
کاهش مالیــات ارزش افزوده کالاهای 
اساسی میتواند به افزایش قابل توجه 

قیمت این کالاها در سال آینده منجر 
شود. با این حال، هنوز مشخص نیست 
چرا نماینــدگان مجلــس در جریان 
بررسی بودجه 1۴0۴، این بند مهم را 

تکرار نکرده اند.
پیش از این نیز بحث نرخ ارزکالاهای 
اساسی در بودجه 1۴0۴ جنجال برانگیز 
شده بود. ابتدا پیشنهاد سازمان برنامه و 
بودجه مبنی بر تعیین نرخ ارز 38 هزار 
و 500 تومان بــرای واردات کالاهای 
اساســی موردموافقت نمایندگان قرار 
گرفت، اما پس از اعتراض هیئت عالی 
نظارت مجمع تشخیص مصلحت، این 
بند  بهنوعی حذف یا مسکوت گذاشته 
شــد و طبق اعلام عــارف معاون اول 
رئیس جمهور نرخ ارز واردات کالاهای 
اساسی برای سال آینده همان 28 هزار 

و 500 تومان تعیین شد.
این تصمیم اگرچه تا حدی از افزایش 
هزینه هــای واردات جلوگیری کرد، 
اما عدم کاهش مالیــات ارزش افزوده 
همچنان بــه عنوان یک چالش بزرگ 
باقی مانده است.کارشناسان اقتصادی  
این ســوال را مطرح میکنند که چرا 
مجلس با وجود آگاهی از تأثیر کاهش 
مالیات ارزش افزوده بر کنترل قیمتها، 
این بند را در بودجه 1۴0۴ تکرار نکرده 

است.
به ویژه اینکه در سال جاری، کاهش 
این مالیات نقش مهمی در جلوگیری از 
افزایش بیشتر قیمت کالاهای اساسی 
مشــمول ارز ترجیحی  داشت. اکنون 
با حذف این بند، احتمال افزایش قابل 
توجه قیمت کالاهای اساسی در سال 
آینده وجود دارد، موضوعی که میتواند 
فشــار بیشــتری بر دوش خانوارهای 

ایرانی وارد کند.
در شــرایطی که اقتصاد کشــور با 
تورم بالا و کاهش قدرت خرید مردم 
مواجه اســت، تصمیمات مجلس در 
مــورد بودجه 1۴0۴ میتواند تأثیرات 
روزمره  زندگــی  بــر  ای  گســترده 
شهروندان داشته باشد. به نظر میرسد 
نیــاز به بازنگری فــوری در برخی از 
بندهای ایــن قانون، به ویژه در مورد 
کالاهای اساســی، بیش از هر زمان 

دیگری احساس می شود.

شوک جدید به بازار کالای اساسی بعد از۱۴۰%جهش نرخ محاسباتی ارز
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آرون گروپس و ixbroker، اسپانســرهای 
ساســی مانکن، رویا فروشــانی که بــا وعده 
ســودهای کلان با اهرم های بالا، بسیاری را به 
دام معاملات اهرمی می کشانند و در نهایت 99 

درصد تریدرها بازنده اند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از مهر، اخیراً ساسان حیدری )ساسی مانکن(، 
بــا انتشــار یک موزیــک ویدئــوی مبتذل و 
هنجارشکن سعی به دوباره دیده شدن دارد. این 
موضوع از جنبه های فرهنگی آن بسیار مورد نقد 
قرار گرفته است اما سوالی که مطرح می شود و 
بسیار حائز اهمیت بوده، این است که این پروژه 
با پشتوانه چه افرادی شکل گرفته و چه کسانی 
در پشت پرده بازیگران اصلی در عرضه چنین 

محصولی هستند؟
آنچه که می بینیم، به وضوح نشــان دهنده 
حجم گســترده ای از تبلیغات و حمایت های 
مالی در این پروژه است. در این میان، نام فرزاد 
وجیهی )شرکت آرون گروپس( به عنوان یکی از 
اصلی ترین اسپانسرها مطرح می شود اما در کنار 
نام وجیهی، صرافی IXBroker نیز به چشم 
می خورد که نقش کلیدی در تبلیغات رسانه ای 

این پروژه و پروژه های مشابه با آن دارد.
فعالیت های غیرقانونی آرون گروپس در 

خرید و فروش آنلاین طلا
آرون گروپس، شرکتی اســت که در ابتدا و 
در ســال 1398 در لوای شرکت آرون دریک 
رخشــان و در حوزه خرید و فروش آنلاین طلا 
فعالیت می کرد، که با مدیریت وجیهی و شخص 
دیگری به نام آرمان قاعدی خانکهدانی توانست 
با جعل نمادهای دولتی و تبلیغات گســترده و 
فریبنده در رسانه های رسمی و غیررسمی کشور 
)حتی صدا و ســیما(، اعتماد مشتریان خود را 
جلب کند. این شــرکت در ادامه با برند آرون 
گلد و بدون داشتن مجوزهای لازم، فعالیت خود 
را گسترش داد. آرون گلد با وجود هشدارهای 
متعدد، تا زمان فیلتر شــدن ســایت و شایعه 
دســتگیری یکی از مسئولانش )آرمان قاعدی 

خانکهدانی( به کار خود ادامه داد.
این شرکت اگرچه پس از افشای جعلی بودن 
نماد ساماندهی و این ماد، آنها را از سایت خود 
حذف کرد اما توانست با اقداماتی از این دست 
اعتماد کاربران زیادی را به خود جلب کند. نکته 
جالــب توجه اینکه حتی بعد از حذف آن ها به 
رغم اینکه طبق قوانیــن، دریافت نماد اعتماد 
الکترونیکی برای فعالیت فروشگاه های اینترنتی 
الزامی اســت، آرون گلد )آرون گروپس فعلی( 
بدون داشتن این مجوزها به کار خود ادامه داد.

ادعای برگزاری نشست با پلیس فتا یکی دیگر 
از اقدامات فریبنده این شرکت بود. در حالی که 
خرید و فروش آنلاین طلا در ایران در آن زمان 
غیرقانونی بود، آرون گروپس ادعا کرد نشستی 
با پلیس فتا برگزار کرده است. ویدیوهایی از این 
نشست منتشر شد، اما نام کارشناس پلیس فتا 
فاش نشــد تا این اقدام به شــبهات زیادی که 
درباره ساختگی بودن این جلسه و فعالیت های 
غیرقانونی این شــرکت فراگیر شده بود، دامن 

بزند.
پــس از پیگیری های گســترده، آرون گلد 
فعالیــت خود را در ایران و در ســال 1399 به 
طــور صوری متوقف کرد و در بیانیه ای دلایلی 
مانند تحریم ها، محدودیت های سرمایه گذاری و 
لزوم تبعیت از قوانین بین المللی را برای توقف 
فعالیت عنوان کرد. با این حال، بررسی ها نشان 
می دهد این دلایل تنها بهانه هایی برای توجیه 

فعالیت های غیرقانونی بودند.
پــس از توقف فعالیت در ایــران، آرون گلد 
با نام جدیــد آرون گروپس فعالیت خود را در 
شبکه های اجتماعی از سر گرفت. این شرکت با 
ارائه نرم افزارهای معاملاتی و تبلیغات گسترده، 
سعی در جذب سرمایه گذاران جدید داشت. با 
این حال، سایت این شرکت فیلتر شد و یکی از 

مسئولان آن دستگیر شد.
از شــگردهای فریبنده ای کــه کاربران در 
دوره فعالیت آرون گلد در ایران از آن شــکایت 

داشتند، دستکاری قیمت ها و ارائه تضمین های 
کاذب بود. این شرکت طلا را با قیمت های بالا 
به مشــتریان می فروخت و سپس با پیشنهاد 
قیمت های پایین، سود خود را تضمین می کرد. 
این اقدامات باعث شد سرمایه گذاران نتوانند از 
حقوق خود دفاع کنند و با زیان های ســنگین 

مواجه شوند.
معاملات اهرمی اغواگرانه و سراب اعتبار 

500 برابری آرون گروپس
اهرم معاملاتی ابزاری اســت که در بسیاری 
از صرافی ها به ویژه در بازار فارکس و رمزارزها 
استفاده می شود. عملکرد این ابزار به این صورت 
است که فرد با پرداخت مبلغی اندک، می تواند 
تا چندین برابر آن مبلغ معامله کند؛ برای مثال، 
فرض کنید به شخصی با موجودی حساب مثلًا 
یک میلیون تومان، امــکان یک معامله 10 یا 
حتی 100 میلیون تومانی داده شــود. در نگاه 
اول در صورتی که شــخص در آن معامله مثلًا 
ده درصد ســود کند، با توجه به ارزش معامله 
)10 یا 100 میلیون تومانی( یک تا 10 میلیون 
سود عاید معامله گر خواهد شد و این یعنی یک 
سود رویایی 100 تا 1000 درصدی آن هم در 

یک معامله.
اما این تنها یک روی سکه است چرا که شاید 
از هر 100 نفر یک نفر چنین شانسی پیدا کند. 
روی دیگر سکه ضرر 10 درصدی در این معامله 
است. اگر شخص در معامله خود تنها 10 درصد 
ضرر کند، با توجه به ارزش معامله )10 یا 100 
میلیــون تومانی( متحمل ضــرر حداقل یک 
میلیون تومانی شده، و یک میلیون تومان ضرر، 
برای او به معنای از دست رفتن تمام سرمایه اش 
اســت که همان یک میلیون تومان بود و این 
یعنی ضرر 100 درصدی. چنین معاملاتی عملًا 
بیش از آنکه جنبه سرمایه گذاری و درآمدزایی 

باشد، به قمار شبیه تر است!
بنابراین اســتفاده از اهرم بالا، ریسک معامله 
را تا حد بســیار زیادی افزایــش می دهد و در 
بسیاری از صرافی معتبر، چنین معاملاتی آن 
هم با نسبت های اهرمی بسیار پایین تر از مقادیر 
یاد شده و تنها توسط عده ای محدودتر صورت 
می گیرد، زیرا می تواند یک شــبه زندگی فرد را 

نابود کند.
با این تفاســیر می توان ادعا کــرد که آرون 
گروپس با ارائه اهرم معاملاتی 1:500، عملاً با 
تبلیغ 500 برابر کردن سرمایه اولیه، مشتریان 
خود را فریب داده اســت. این ادعا در واقع یک 
قمار خطرناک برای مردم عادی بوده و هســت 
که بدون آگاهی کافی وارد چنین معاملات پر 

ریسکی می شوند.
بســیاری از کاربــران، بــه ویــژه جوانان و 
کم تجربه ها، با استفاده از این اهرم ها وارد بازار 
می شوند و در نهایت با ضررهای سنگین مواجه 

می شوند.
تبلیغات گسترده آرون گروپس در 

ماهواره های فارسی زبان و استفاده از 
سلبریتی ها

آرون گروپس در حال حاضر در ماهواره های 
فارسی زبان تبلیغ می کند. این شبکه ها در آمریکا 
فعالیت دارند و تبلیغ کسب وکار سرمایه گذاری و 
بروکر بدون مجوز در آمریکا ممنوع است. اما با 
توجه به اینکه مشتریان این صرافی تماماً ایرانی 

هستند، برای مدیران این مجموعه، این قوانین 
اهمیتی ندارد، زیــرا قربانیان آن ها مردم ایران 
هستند و شــاکی آمریکایی وجود ندارد، نکته 
قابل توجه اینکه ایرانیان هم شرایط شکایت این 

صرافی را ندارند.
یکی از استراتژی های کلیدی فرزاد وجیهی 
برای جلب اعتماد مردم و جذب سرمایه گذاری، 
اســتفاده از ســلبریتی ها و تبلیغات وسیع در 
رسانه های مختلف اســت. این تبلیغات، حتی 
تا همین اواخر، صدا و سیما و خبرگزاری های 
رسمی کشور را نیز در بر می گرفت، که به وضوح 
تأثیر زیادی در جذب مخاطبان داشت. این نوع 
تبلیغــات، که به طرز قابــل توجهی بر اعتماد 
عمومی تأثیر می گذارد، توانست توجه بسیاری 

از جوانان و افراد کم تجربه را جلب کند.
وعده وام ویزا به شرط اجاره حساب بانکی 

دیگر تخلف آرون گروپس
فرزاد وجیهی در یکــی از اظهارات خود در 
یک شــبکه اجتماعی صراحتاً توضیح می دهد 
که چگونه از شــبکه بانکی ایــران )کارت های 
اجاره ای( سوءاستفاده کرده و قصد ادامه این کار 
را دارد. او تأیید کرد که مجوزی برای فعالیت در 
آمریکا ندارد، اما همچنان به فریب مردم ناآگاه 
و تشویق آن ها به اجاره حساب های بانکی ادامه 

می دهد.
در حقیقت یکی دیگر از شگردهای تبلیغاتی 
فــرزاد وجیهی برای مجموعــه تحت مدیرت 
خود وعده دریافت وام و ویزا برای حساب های 
اجاره ای بود. اما فردی که حساب خود را اجاره 
می دهد، نمی داند که مسئولیت تمام تراکنش ها 
و همکاری در جرم پول شــویی بر عهده اوست 
و حتی اگر به دلیل گــردش مالی بالا، امکان 
دریافت وام یا ویزا برایش فراهم شود، در نهایت 

با مشکلات قانونی مواجه خواهد شد.
غفلت بانک مرکزی: درگاه های پرداخت ریالی 

در خارج از کشور
یکی از ســوالات مهم این اســت که چطور 
در حالی که بسیاری از کسب وکارهای داخلی 
با مشــکلات زیادی برای دریافــت درگاه های 
پرداخــت، مجوزها، این ماد و نظارت های مالی 
و مالیاتی مواجه هســتند، چنین شرکت هایی 
خارج از کشــور به راحتی درگاه های پرداخت 
ریالی دارند؟ این مسئله نشان دهنده یک خلأ 
بزرگ در سیســتم نظارتی و رگولاتوری کشور 

است که باید به آن توجه بیشتری شود.
یک تلنگر! در صورت بین المللی بودن آرون 

گروپس چرا هیچ تبلیغاتی برای مخاطبان 
خارجی دیده نمی شود؟

یک نکته قابل توجه این است که هیچ گونه 
تبلیغاتی برای مخاطبــان خارجی و بازارهای 
جهانی توسط این مجموعه مشاهده نمی شود. 
ایــن در حالی اســت که همــه تبلیغات این 
صرافی هــا و پروژه ها به طور متمرکز روی بازار 
داخلی ایــران تمرکز دارند. این امر ســوالات 
زیــادی را در مورد هدف اصلــی این پروژه ها 
مطرح می کند و نشان دهنده این است که این 
کمپین ها عمدتاً برای جذب مخاطب ایرانی و به 

ویژه جوانان ایرانی طراحی شده است.
مشکلات قانونی برای کاربران و خطرات 

احتمالی
کاربران این نوع شــرکت ها باید از مشکلات 

قانونــی و خطراتی که ممکن اســت در آینده 
برای آنها ایجاد شــود، آگاه باشند. بسیاری از 
این شرکت ها به دلیل عدم رعایت قوانین کشور 
میزبان و نداشتن مجوزهای معتبر، ممکن است 
با مشکلات قضائی مواجه شــوند و در نهایت 

کاربران نیز دچار زیان های سنگینی شوند.
نکته بسیار قابل توجه این است که مجموعه 
آرون گروپــس حتی دفتــری در ایران ندارد و 
قربانی در صورت از دســت دادن سرمایه خود، 

امکان شکایت رسمی ندارد!
در حالی که سیستم رگولاتوری کشور برای 
بسیاری از کسب وکارها قوانین سختگیرانه ای 
وضع کرده است، این نوع صرافی ها و شرکت ها 
به راحتی بدون نظارت و پاســخگویی، فعالیت 
خود را گســترش می دهند. این نشان دهنده 
غفلت و ســنگ اندازی هایی است که در مسیر 
کسب وکارهای قانونی و مجاز داخلی وجود دارد 
و سوق دادن مردم به صرافی ها خارج از کشور یا 

بعضاً زیرزمینی است.
در صرافی هــای معتبــر و دارای مجوزهای 
رسمی، شــما با یک ساختار ســازمان یافته و 
تیمی متخصص سروکار دارید که تحت نظارت 
نهادهای قانونی فعالیت می کنند. این موضوع 
امنیت و شفافیت معاملات را تضمین می کند. 
اما در مورد آرون گروپس، شرایط کاملاً متفاوت 
اســت. در اینجا، سرمایه شما نه در اختیار یک 
سازمان، بلکه در دستان یک فرد قرار می گیرد و 
این مسئله ریسک های قابل توجهی را به همراه 
دارد. به عبارت ســاده تر، با دســتگیری فرزاد 
وجیهی، تمام دارایی هــای مرتبط با این گروه 
در حســاب های تحت نظارت نهادهای قانونی 
مسدود شده و ممکن است سرمایه گذاران هرگز 

نتوانند به سرمایه خود دسترسی پیدا کنند.
اخذ مجوزهای بین المللــی برای فعالیت در 
بازارهای مالی، به ویژه در سطح جهانی، فرایندی 
بسیار پیچیده و زمان بر است که نیازمند رعایت 
استانداردهای ســخت گیرانه ای می باشد. آرون 
گروپس با اســتفاده از مجوز ضرب ســکه، که 
حتی برای شرکت های کم اعتبار، فرایندی نسبتاً 
ســاده و کم چالش است، تلاش کرده تا اعتماد 
کاربران را تا حدی بسیار زیادی جلب کند، اما 
این اقدام به تنهایــی نمی تواند تضمین کننده 

امنیت سرمایه گذاران باشد.
نکته حائز اهمیت این اســت که اگر شما به 
عنوان ســرمایه گذار در این شــرکت فعالیت 
می کنید، باید آگاه باشــید که امکان پیگیری 
حقوق خود از طریق مراجع قضائی و نهادهای 
نظارتــی برای شــما وجود نــدارد. همان طور 
که پیش تر اشــاره شــد، دفاتر ایــن بروکر در 
ایران تعطیل شــده اند و هیچ نماینده ای برای 
پاســخگویی به مراجع قضائی وجــود ندارد. 
بنابراین، سرمایه گذاران در معرض ریسک های 
جدی قرار دارند و ممکن است هیچ راهی برای 
بازپس گیری ســرمایه خود نداشته باشند. این 
موضوع لزوم احتیاط و بررســی دقیق پیش از 
سرمایه گذاری در چنین شرکت هایی را بیش از 

پیش آشکار می سازد.
صرافی ixbroker و ردپای یکی از نزدیکان 

فرزاد وجیهی
این طور که به نظر می رسد یکی از نزدیکان 
فرزاد وجیهی نیز نقــش پررنگی در مدیریت 
این پروژه داشــته است. او که به عنوان یکی از 
اصلی ترین افراد پشــت پرده در این فعالیت ها 
حضور دارد، به وضوح توانسته است تأثیر زیادی 

در پیشبرد اهداف فرزاد وجیهی بگذارد.
در حقیقت پشــت ظاهر فریبنــده صرافی 
ixbroker، داستانی تاریک و پر از فریب دقیقاً 
همانند آرون گروپس نهفته است. این بروکر که 
ادعا می کند یک پلتفرم بین المللی اســت، در 
واقع دامی اســت که می توان ادعا کرد به طور 
ویژه کاربــران ایرانی را هدف قرار داده اســت 
)درست همانند آرون گروپس و این بار البته با 
پوششی نو(. با نگاهی دقیق تر، متوجه می شویم 
که ixbroker نه تنها مجوزهای معتبر ندارد، 
بلکه از روش های مشــکوک و غیرقانونی برای 

جذب کاربران استفاده می کند.
در مرکز این ماجرا، بازهم چهره ای آشــنا به 
نام فــرزاد وجیهی قــرار دارد. او که پیش تر با 
پوشش آرون گروپس شناخته می شد، اکنون 
با تمام توان در حال تبلیغ ixbroker است. 
او در کانال های تلگرامی و صفحات اینستاگرامی 
خود، وعده های شــیرینی مانند دسترسی به 
ســهام شــرکت های بزرگی مانند آدیداس و 
آمازون می دهد. اما حقیقت این اســت که این 
 ixbroker .وعده ها هیچ پایه و اساسی ندارند
حتــی مجوزهای لازم بــرای چنین معاملاتی 
را ندارد و کاربــران در نهایت تنها با ضررهای 

سنگین مواجه می شوند.
اما داســتان به اینجا ختم نمی شــود. آلارا 
چپترز که ظاهراً همســر وجیهی اســت، در 
این بــازی نقش مهمی ایفا می کند. شــرکت 
 Alara Chapters Media یعنــی  او، 
Ltd، که در لندن ثبت شــده است، به ظاهر 
یک شرکت تولید محتوای سرگرمی است، اما 
در واقع با ixbroker ارتباط تنگاتنگی دارد. 
این شرکت اسپانسر برنامه های تصویری است 
که ixbroker از آن هــا برای جذب کاربران 
اســتفاده می کند. این همکاری های پیچیده و 
تو در تو، نشان دهنده تلاش این مجموعه برای 
فریب کاربران و ایجاد یک شبکه سازمان یافته 

گسترده است.
یکی از نشــانه های واضح مشــکوک بودن 
ixbroker، روش هــای پرداخت غیرمتعارف 
آن اســت. این بروکر ادعــا می کند بین المللی 
است، اما از طریق درگاه های واسطه و ربات های 
تلگرامی، پرداخت های ریالی را انجام می دهد و 
این روش ها خطر پول شویی را افزایش می دهند.

از  اســتفاده  بــا   ixbroker ،نهایــت در 
رپورتاژهــای خبــری و تبلیغاتــی، به کمک 
ســلبریتی های داخلــی و خارجــی و به ویژه 
شــبکه های ماهواره ای ســعی در ایجاد اعتبار 
کاذب برای خود دارد. اما حقیقت این است که 
این بروکر مانند آرون گروپس کاربران را به دام 

می اندازد و سرمایه آن ها را به خطر می اندازد.
رویافروشی و زدن جیب آنها که به دنبال یک 

شبه ره صد ساله رفتن هستند
رویافروشــی در دنیــای معامــلات اهرمی، 
بــه ویــژه در بازارهای مالی ماننــد فارکس و 
رمزارزها، به یک پدیده خطرناک تبدیل شــده 
اســت. شــرکت هایی ماننــد آرون گروپس و 
صرافی هایی ماننــد ixbroker با وعده های 
وسوسه انگیز مانند سودهای کلان و اهرم های 
بالا، افراد کم تجربه و جوانان را به دام می اندازند. 
این شرکت ها با تبلیغات گسترده و استفاده از 
ســلبریتی ها، اعتماد مردم را جلب می کنند، 
اما در واقعیــت، 99 درصد معامله گران در این 
بازارها بازنده هستند. معاملات اهرمی به دلیل 
ریسک بسیار بالا، بیشتر شبیه به قمار هستند 
تا سرمایه گذاری. یک اشتباه کوچک می تواند 
منجر به از دست رفتن تمام سرمایه فرد شود. 
این در حالی است که بسیاری از این شرکت ها 
مجوزهــای لازم را ندارند و فعالیت هایشــان 
غیرقانونــی اســت. بنابرایــن، ورود به چنین 
معاملاتی بدون آگاهی کافــی، نه تنها رؤیای 
ثروت را محقق نمی کند، بلکه می تواند زندگی 

مالی افراد را نابود کند.
در نهایت باید اشاره کنیم که این نوع پروژه ها، 
با اســتفاده از سلبریتی ها، تبلیغات گسترده، و 
ترفندهای مالی خطرناک، عملاً به دنبال رؤیا 
فروشی برای جامعه جوان و کم سن هستند. در 
این بازار 99 درصد بازنده هستند و تنها افرادی 
که در پشــت پرده این فعالیت ها قــرار دارند، 

سودهای کلانی به دست می آورند.
این مجموعه میلیون ها دلار از سرمایه مردم 
را تحت عنوان سرمایه گذاری و خرید و فروش 
طلا، رمزارز، یا ســهام بین المللی و جفت ارزها 
جمع آوری کرده اســت، در حالــی که حتی 
دفتــری در ایران ندارد. قربانیان این شــرکت 
در صورت از دســت دادن سرمایه خود، امکان 

شکایت رسمی ندارند.

معاملات اهرمی، ابزار رویافروشی 
اسپانسرهای ساسی مانکن
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رابطه رویکرد »هرمنوتیک« با توسعه 
پایدار شهری 

مهدیخداشناس شهردار منطقه12 مشهد

 رابطه رویکرد هرمنوتیک یا همان علم تاویل با توسعه پایدار شهری
رویکرد هرمنوتیک به منزله داشــتن روش و تفســیری عمیق 
و تاریخی از پدیده های شــهری است. در رویکرد هرمنوتیک، 
رابطه بین شهروندان با شهرداری ها، فضاهای عمومی، تعاملات 
اجتماعی، سیاست ها، راهبرداها، هویت و توسعه پایدار شهری 
معنایی عمیق تر می یابد و بســتر تاریخی پدیده ها مدنظر قرار 

می گیرد. 
مدیریت شــهری با نــگاه هرمنوتیک در مطالعات شــهری 
بــه درک واقعیت هــای اجتماعی و فرهنگی دســت می یابد و 
برنامه ریزان بر اساس اطلاعات شفاف و حقیقی و ایجاد ارتباط 
پویا با شــهروندان موضوعــات پیچیده شــهری را با افزایش 
مشــارکت حل و فصل می نمایند، این رونــد به بهبود کیفیت 

زندگی شهری منجر می شود. 
شــهر مشهد شــهری بر اســاس وجود بارگاه منور رضوی و 
مبتنی بــر زیارت و مجاورت با حرم مطهــر حضرت رضا علیه 
الســلام شــکل گرفته، توســعه یافته، به پیش می رود و اداره 

می شود. 
از منظر »هرمنوتیک«، عمیق تر به ماهیت وجودی این شهر 
نگریسته می شود و بعُد تاریخی، کثرت مجاوران و تنوع قومیتی 
زائران مدنظر قــرار می گیرد، معماری و شهرســازی، طراحی 
فضاهای شــهری و بوســتان ها مبتنی بر نیازها و خواسته های 
طیف وسیع شــهروندان و زائران تعریف می شــود و تعاملات 
اجتماعی مورد نیاز در اماکن عمومی و سیســتم و شبکه حمل 

و نقل عمومی و تاسیسات شهری لحاظ می شود. 
اساســا در نگاه هرمنوتیک، با بهره گیری از تفســیر عمیق و 
سیر تاریخی پدیده ها، دوراندیشی و آینده نگری نقشی محوری 
در برنامه ریزی شــهری خواهد یافــت و این رویکرد به افزایش 
کیفیت زندگی شهری و مشــارکت، تحکیم تعاملات اجتماعی 
و پیوند فرهنگی، عاطفی و تاریخی شــهروندان با اجزا و ارکان 

شهر منتهی خواهد شد.

یادداشت
استاندار خراســان رضوی با تأکید بر 
ضرورت استانداردسازی داده های مرتبط 
با اشتغال، تصریح کرد: حکمرانی آینده 
مبتنی بر »داده« اســت و اگر اطلاعات 
دقیق و اســتاندارد نداشته باشیم، امکان 
مدیریت کارآمد را از دست خواهیم داد.

به گــزارش صبــح امروز بــه نقل از 
ایرنا، غلامحســین مظفری روز گذشته 
در ششــمین کارگروه تخصصی اشتغال 
خراسان رضوی با تأکید بر لزوم افزایش 
سهم اســتان از منابع ملی اشتغال زایی، 
خواســتار پیگیری جدی دســتگاه های 
حمایتی و اقتصادی برای جذب اعتبارات 

و اجرای برنامه های توسعه اشتغال شد.
وی با اشــاره به اهمیــت بهره گیری 
حداکثری از ظرفیت های ملی اظهار کرد: 
به جــای اینکه صرفاً درخواســت منابع 
داشته باشــیم، باید رویکردی فعالانه در 
پیش بگیریم و از ظرفیت نهادهایی مانند 
بنیاد برکت، بنیاد مســتضعفان و ستاد 
اجرایی فرمان امام که در حوزه اشــتغال 
فعالیت دارند، اســتفاده کنیم تا ســهم 

بیشتری برای استان دریافت شود.
باید  افزود:  استاندار خراســان رضوی 
در کمترین زمان ممکن، استانداردهای 
بین المللــی را در جمــع آوری و تحلیل 
داده های اشــتغال اســتان اعمال کنیم. 
حتی اگر در برخی بخش ها انحراف وجود 
دارد، لازم اســت اصلاحات انجام شود تا 
اطلاعات مستند و دقیق در اختیار داشته 

باشیم.
دنبال برجسته سازی غیرواقعی نیستیم

وی با اشــاره به اهمیت مستندسازی 
و ارائه آمــار واقعی در حوزه اشــتغال، 

بیان کــرد: ما به دنبال برجسته ســازی 
اما باید تلاش های  غیرواقعی نیســتیم، 
انجام شده را به  درســتی نمایش دهیم 
تا سهم بیشــتری از منابع ملی دریافت 
کنیم. با مستندســازی دقیق، می توانیم 
ظرفیت هــای بیشــتری برای توســعه 

اشتغال در استان ایجاد کنیم.
مظفری با اشــاره به نقش فناوری های 
نوین در آینده اشتغال، تاکید کرد: بحث 
اقتصــاد دیجیتال، هــوش مصنوعی و 
حکمرانی داده ها از مســائل جدی امروز 
و آینده است. باید مسیرهای جدیدی را 
برای توسعه اشتغال از طریق فناوری های 

نوین ایجاد کنیم.
وی با قدردانــی از تلاش های مدیران 
حوزه اشــتغال ابراز امیــدواری کرد: با 
برنامه ریزی مناســب و رویکردی مبتنی 
بر داده های استاندارد و مستند، گام های 
مؤثری در جهــت کاهش نرخ بیکاری و 

توسعه پایدار استان برداشته شود.
حفظ اشتغال مهم تر از تعهد ایجاد 

اشتغال است
معــاون هماهنگــی امــور اقتصادی 
استانداری خراســان رضوی نیز در این 
نشست با اشاره به عملکرد اشتغال استان 
در سال جاری، از تعیین تعهد ایجاد ۷0 
هزار فرصت شــغلی جدید برای ســال 

1۴0۴ خبر داد.
رضا جمشــیدی افزود: بر اساس تعهد 
اشتغال اســتان در سال 1۴03، باید ۷9 
هزار فرصت شــغلی جدیــد ایجاد و در 
سامانه رصد ثبت می شد که تاکنون ۷2 
هزار فرصت شــغلی با کــد ملی در این 

سامانه به ثبت رسیده است.

وی بیان کرد: برای ســال 1۴0۴ نیز 
تصمیم بر این اســت که استان خراسان 
رضوی تعهد ایجاد حدود ۷0 هزار فرصت 
شــغلی را پذیرفته و به تفکیک کدهای 

»آیسیک« در سامانه رصد ثبت کند.
معــاون هماهنگــی امــور اقتصادی 
استانداری خراسان رضوی همچنین بیان 
کــرد: البته این عدد نهایی نخواهد بود و 
ممکن اســت پس از بررسی های وزارت 

تعاون تغییراتی در آن اعمال شود.
حفظ اشتغال موجود مهم تر از ایجاد 

اشتغال
وی همچنین به موضوع حفظ اشتغال 
موجود در خراســان رضوی پرداخت و 
افزود: نکتــه ای که مهم تر از تعهد ایجاد 
اشــتغال جدید اســت، حفظ اشــتغال 
موجود و خالص اشتغال در استان است.

جمشــیدی اظهار کرد: نــرخ بیکاری 
خراســان رضوی در پاییز امســال ۶.۶ 
درصد بــوده که این اســتان را در رتبه 
دوازدهم کشــور از حیــث کمترین نرخ 
بیکاری قرار داده اســت. همچنین نرخ 
مشــارکت اقتصادی استان ۴۶.2 درصد 
است و رتبه دوم بالاترین نرخ مشارکت 

کشور را دارا هستیم.
افزود: خالص اشــتغال  وی همچنین 
ایجــاد شــده در فصل پاییز در کشــور 
نیز حدود 2۴2 هزار نفر بود که اســتان 
خراســان رضوی بــا 9۶ هــزار خالص 
اشتغال، سهم قابل توجهی در آن داشته 
و این موفقیت نتیجه تلاش های مشترک 
دســتگاه های اجرایــی و فعالین بخش 
اقتصادی استان است. معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی 

ادامه داد: آنچه که برای استان مهم است، 
خالص اشتغال است که خوشبختانه در 
پاییز امســال وضعیت مطلوبی را از این 

حیث در استان تجربه کردیم.
وی در بخش دیگر سخنان خود عنوان 
کرد: حفظ اشــتغال ایجاد شده از طریق 
مجموعه فعالیت هــای در حال انجام، به 
ویژه در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
اقتصادی استان  که مشکلات واحدهای 
در آن مورد بحث و بررسی قرار می گیرد، 

در دستور کار استان است.
ارتقای کمی و کیفی تولید و اشتغال

جمشــیدی در ادامه تأکید کرد: هدف 
ما در استان خراسان رضوی این است که 
تولید و اشــتغال در استان نه تنها حفظ 
شود، بلکه ارتقای کمی و کیفی یابد که 
امیدواریم با همکاری همه دستگاه ها، این 

هدف نیز محقق شود.
نشســت موضوعاتی همچون  این  در 
بررســی عملکرد تبصره 18 که اخیراً به 
استان خراسان رضوی ابلاغ شده، مشاغل 
خانگی، میــزان تحصیــلات و عملکرد 
 بانکی در ارتباط با پرداخت تسهیلات نیز

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

استاندار خراسان رضوی: 

مدیریت کارآمد متکی به »داده صحیح« است

ان
اس

خر

 آغاز اجرای شبکه فاضلاب در یک منطقه حاشیه مشهد

عملیــات اجرایی شــبکه فاضلاب در 
منطقه »طرحچی« به طول هفت هزار و 
100 متر و اعتبار ۴00 میلیارد ریال روز 

شنبه در مراسمی آغاز شد.
به گزارش ایرنا، نماینده مردم مشهد و 
کلات در مجلس شورای اسلامی در این 
مراســم اظهار کرد: از مهمترین مسایل 

زیســت محیطی مشــهد، اجرای طرح 
فاضلاب این کلانشــهر است که اکنون 
بیش از 85 درصد آن به سرانجام رسیده 

است.
احسان عظیمی راد افزود: طرح شبکه 
جمع آوری فاضلاب در بیشــتر مناطق 
حاشیه شهر مشهد و با تراکم جمعیتی 
بالا اجرایی نشده است، لذا مصصم هستیم 
با تامین اعتبــار لازم، این طرح زودتر از 

موعد به بهره برداری برسد.
وی ادامه داد: شــرکت آب و فاضلاب 
مشهد طی چند سال اخیر بسیار پرتلاش 

ظاهر شده و امیدواریم شبکه فاضلاب در 
حاشیه شهر نیز به سرعت عملیاتی شود.

نماینده مردم مشــهد و کلات گفت: 
در منطقــه مهرآباد به عنوان منطقه کم 
برخوردار نیز شبکه فاضلاب اجرا شده و 
امیدواریم با تخصیص به موقع اعتبارات، 
نصب انشعابات فاضلاب منطقه مهرآباد و 
شهید رجایی در حاشیه مشهد نیز تکمیل 
شود. عظیمی راد اظهار امیدواری کرد: تا 
سه سال آینده طرح جمع آوری فاضلاب 
در حاشــیه شهر با تلاش شبانه روزی به 

اتمام برسد.

پتلاش برای اتمام اجرای فاضلاب در 
حاشیه مشهد

معاون بهره برداری و توســعه فاضلاب 
شرکت آب و فاضلاب مشهد نیز در این 
مراســم اظهار کرد: تلاش می شود طرح 
فاضلاب حاشــیه شهر به اتمام برسد، اما 
حجم تصفیه خانه های فاضلاب نیز باید 
افزایش یابد. مهدی حاجی آبادی افزود: 
در طرح امروز نیز بــا اجرای هفت هزار 
و 100 متر شــبکه جمع آوری فاضلاب، 
بیش از هزار و پنجاه فقره انشعاب تحت 

پوشش قرار می گیرد.

511/1اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای 
شماره 1۴03۶030۶2۶۷00۴۶2۶ مورخ 1۴03/10/23 هیات اول 
موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه 
چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حسین آذریان فرزند 
محمد تقی در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی به مساحت 230 
متر مربع  ، قســمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 205 فرعی از 3- اصلی 
واقع در اراضی بحر آباد خراســان رضوی بخش 10 حوزه ثبت ملک 
مشــهد ناحیه چهار از محل مالکیت کلیه مالکین مشــاعی باقیمانده 
205 فرعــی از 1۷5- اصلی با رعایت اینکــه طبق توافق مندرج در 
متن اســناد قطعــی ۴9۴۶1 و ۴9۴۶1 مــورخ 13۶۴/08/02 دفتر 
اسناد رسمی ۴۷ مشــهد با توجه به تفکیک پلاک به دو قطعه مقرر 
گردیده اســت که در موقع تفکیک و تقســیم مورد معامله ســهمی 
آقای محمد علی اشــکانی و علی محمد مرادی برابر متراژ قید شده 
در اســناد مذکور بصورت کامــل از پلاک باقیمانــده 205 فرعی و 
ســهمی آقایان و خانمها جواربچــی و بلوریان بصورت کامل از پلاک 
21۷ قرار گیرد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 

توانند از تاریخ انتشــار اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴03/12/0۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴03/12/22 م.الف5۴۶۴
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار 
مشهد

511/2آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

مورخــه   1۴03۶0303011010۷25 شــماره  رای  برابــر 
1۴03/10/1۶هیــات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات 
مالکانــه و بلا معارض فائزه رضائــی راد     فرزند محمرضا به ش ش 
0۷80۷5۴۶۷0صادره ســبزوار کد ملی 0۷80۷5۴۶۷0در ششدانگ 
یک باب ســاختمان بــه مســاحت ۶9/8۴ مترمربع قســمتی پلاک 
198فرعی از ۶ اصلی واقع در بخش3سبزوار خریداری مع الواسطه  از 
محل مالکیت رســمی مالکیت حسین کشکی محرزگردیده است . لذا 
مراتب به منظور اطلاع عمــوم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت  اعتراض 
دارند مــی توانند از تاریخ انتشــار نوبت اول  آگهی بــه مدت دوماه 
اعتــراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامــه دعوی از طریق 
مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صــورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت 

طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴03/3۴۴
تاریخ انتشار نوبت اول 1۴03/12/۷

تاریخ انتشار نوبت دوم1۴03/12/22 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/3آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

شــماره  ورای   1۴03۶0303011010۷23 شــماره  رای  برابــر 
11010۷2۴مورخــه -هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار 
تصرفات مالکانه و بلا معارض زهرا بازقندی فرزند محمد مهدی وفائزه 
رضایی فرزند محمد رضا بالمناصفه   در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مســاحت 101/83 مترمربع قســمتی پلاک 152فرعی از ۶ اصلی 
واقــع در بخش3ســبزوار خریداری از محل مالکیت رســمی مالکیت 
محمد مهرآبادی وابراهیم مســکنی محرزگردیده است . لذا مراتب به 
منظــور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعــوی از طریق مراجع قضائی 
در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائــه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات 

صادر خواهد شد . مالف ۴03/3۴3
تاریخ انتشار نوبت اول 1۴03/12/۷

تاریخ انتشار نوبت دوم1۴03/12/22 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی
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مدیرگــروه آســیب های اجتماعــی مرکز 
پژوهش های مجلس گفت: ارتقای امنیت زنان 
در برابر سوء رفتار قابل تعمیم به مسائل زیادی 
است که تلاش کرده ایم برای جلوگیری از ظلم 

به زنان به همه این مسائل توجه کنیم.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از مهر فاطمه محمدی مدیرگروه آســیب های 
اجتماعی مرکز پژوهش های مجلس در خصوص 
آخرین وضعیت لایحه تأمین امنیت زنان بیان 
کرد: کمیته زنان و خانواده کمیسیون اجتماعی 
مجلس شورای اســلامی در حال بررسی این 
لایحه بوده و تقریباً به بخش انتهایی رســیده 
است. از همه دســتگاه های اجرایی هم که در 
این لایحه دخیل بودند دعوت شــده اســت و 

نمایندگان در تمامی جلسات شرکت می کنند.
وی افزود: ماده به ماده لایحه در حال ارزیابی 
است و نظرات همه نمایندگان گرفته می شود و 
در نهایت در کمیته زنان و خانواده به ریاســت 
زهره سادات لاجوردی نماینده تهران تجمیع 
می شود. زمانی که همه نظرات و نکات در نظر 
گرفته و در لایحه پیاده شد، تحویل کمیسیون 
اجتماعی شده تا پیشنهادات و نظراتشان را به 
لایحه افزوده و جمع بندی و رأی گیری شــود. 
پس از آن هــم برای نظر کلی به صحن اصلی 
فرســتاده خواهد شــد. در حال حاضر لایحه 
رویه های معمول قانونی، پس از خروج از دولت 

تا رسیدن به مجلس را طی می کند.
محمدی در ادامه بیان کرد: کارشناسان متعدد 
و خبره ای دور یک میز نشسته اند و در خصوص 
مواد مختلف لایحه با هم صحبت می کنند و تا 
به حال کار خیلی خوب پیش رفته است. یعنی 
هر کســی هر نظر کارشناسی که داده، شنیده 
شده و ارزیابی می شود و در نهایت با یک توافق 

نظر پیش رفته است.
تغییر در متن لایحه تا پیش از تصویب در 

مجلس، طبیعی است
وی در خصوص میزان تغییراتی که در لایحه 
نسبت به قبل ایجاد شده است و اظهار نگرانی 
معاونت زنان از ایجاد تغییرات کلان اظهار کرد: 
هر لایحه ای کــه از دولت به دســت مجلس 
می رسد وقتی به کمیته تخصصی و کمیسیون 
واگذار می شود طبیعی است که تغییراتی در آن 
صورت گیرد. قاعده کار این است که وقتی یک 
متن پیشنهادی از طرف قوای دیگر به مجلس 
می رسد، روی آن کار کارشناسی می شود و در 
حین کار حتماً تغییراتی در آن صورت می گیرد.

مدیرگــروه آســیب های اجتماعــی مرکز 
پژوهش هــای مجلس همچنیــن تاکید کرد: 
نماینــدگان معاونت زنان هم در هر جلســه 
حضور دارند و مطالب مطرح شده را می شنوند 
و شاهد کار کارشناسی هستند. افرادی هم که 
نظر می دهند همه از مجلس نیستند و چندین 
کارشناس از بیرون مجلس، متخصصین حوزه 
زن و خانواده در اندیشکده ها و پژوهشکده ها و 
هر کسی که در این حوزه صاحب نظر است دور 
یک میز نشسته اند. اتفاقاً بخش زیادی از اعضای 
حقوقی که در این کمیته مشورت می دهند از 
معرفی شدگان خانم بهروزآذر، یعنی نماینده های 
نماینده وزارت دادگســتری،  معاونت زنــان، 
نماینده قوه قضائیــه، نماینده معاونت حقوقی 

رئیس جمهور و غیره در این جلسه هستند.
استفاده از مفهوم سو رفتار به جای واژه 

محدود خشونت
محمدی در خصوص حذف واژه خشونت از 
عنوان این لایحه نیز بیان کرد: ما در این لایحه 
مفاهیم بازتری را در نظر گرفتیم که خیلی در 
مورد آن صحبت شده است. خشونت یک واژه 
محدود و کلی است و جزئیات در آن مشخص 
نیســت. از این رو ما مفهوم سو رفتار را در نظر 
گرفتیم. سو رفتار مفهوم بسیط تری است. چون 
نگاه ما در این لایحه، نگاه حمایتی بود و به دنبال 
ارتقا کرامت زنان در این لایحه بودیم، واژه ای را 
انتخاب کردیم که موارد مختلف را شامل شده، 
دارای مفهوم سخت نباشد، تعابیر متکثر نداشته 

باشد و سلیقه ها در آن دخیل نشود
وی در ادامه گفت: وقتی شــما می گویی سو 
رفتار، مصادیق مشــخصی دارد. یعنی در واقع 
شما باید یک مفهوم بزرگ تر که مجموعه های 
زیادتری را شــامل می شــود در نظر بگیرید. 
علاوه بر این واژه خشــونت کلمه ای برگرفته از 
کنوانسیون های خارجی است و عموماً معنای 
مشــخصی دارد که شاید خوانش آن در متون 
حقوقی ما متفاوت باشد. ما باید دنبال واژه هایی 
می گشــتیم که با ادبیات قانونی ما هم خوانی 
داشته باشد. به علاوه اینکه باید عمومیت داشته 
باشــد تا بتوانیم در مواد مختلف آن را تعمیم 
بدهیم و از آن واژه اســتفاده کنیم. اما در متن 
قانون همه چیزهایی که مصــداق دارد کاملًا 
معرفی شــده و تعاریفش در متن قانون آورده 

خواهد شد.
قانونی برای اجرا شدن؛ توجه به ساختار و 

امکانات دستگاه ها در قانون نویسی
این پژوهشگر حوزه زنان و خانواده در ادامه با 
اشاره به اهم تغییراتی که در لایحه ایجاد شده 
اســت، گفت: مهم ترین تغییری که این لایحه 
نسبت به قبل داشــته است این است که ما از 
تکرار، تکثر و بســیط بودن جلوگیری کردیم. 
قانون قبلی خیلی مفصل بود و تعداد بندهای 
آن زیاد بود که در برخی از آن ها هم تکرار وجود 
داشــت. ما در این لایحه مواردی که در قوانین 
دیگر وجــود دارد را فاکتور گرفتیم زیرا لزومی 
نــدارد که چیزی را کــه در یک قانون مصوب 
آمده را تکرار کنیم. پس باید از مطول شدن آن 

جلوگیری می کردیم.

وی افزود: مورد دوم این است که تلاش کردیم 
خیلی وارد عرصه اجرایی دستگاه ها نشویم. به 
هر حال هر دستگاهی ساختار و ضروریاتی دارد. 
در لایحه قبلی برای جزئی ترین مسائل تعیین 
تکلیف کرده بودند. ما سعی کردیم این موارد را 
حذف کنیم و چیزی را نوشتیم که قابلیت اجرا 

شدن داشته باشد.
محمدی در ایــن خصوص توضیح داد: یکی 
از مشــکلات ما این اســت که در حوزه زن و 
خانواده طوری سیاست گذاری می کنیم و قانون 
می نویسیم که گویی در ایران نیستیم. ما تلاش 
کردیم، چیزی بنویســیم که اگر از همین فردا 
مصوب شــد امکان اجرا کردن آن در ساختار 
مملکت وجود داشته باشد. این برای ما خیلی 
مسئله مهمی بود که اگر مثلاً ما وظیفه ای را به 
پزشکی قانونی یا به قوه قضائیه و یا به آموزش 
و پرورش می دهیم نگویند ساختارش را ندارم، 
پولش را ندارم و ماننــد قوانین دیگرمان اجرا 
نشود. ما نکاتی را در نظر گرفتیم که که امکان 
اجرای آن در مسیر حمایت از زنان و خانواده به 

راحتی فراهم باشد.
خانواده؛ روح حاکم بر لایحه ارتقای امنیت 

زنان
مدیرگــروه آســیب های اجتماعــی مرکز 
پژوهش های مجلس با اشاره به اینکه روح حاکم 
بر این قانون خانواده است اظهار کرد: همه تلاش 
ارکان این قانون این است که از قداست خانواده 
نگهــداری کرده و از زن به عنوان عنصر مهم و 
مطلوب خانــواده حمایت کند. لذا باید خانواده 
محوری را لحاظ می کردیم. ما بنا داریم به رونق 
این نهاد مقدس کمک کنیم نه اینکه زن را از 

این ماهیت اصلی دور کنیم.
وی با تاکید بر اینکه در حوزه سیاست گذاری 
کارهای شــدنی را روی کاغــذ آورده ایم گفت: 
مسلماً این قانون همه مشــکلات زنان را حل 
نمی کند. اصلاً این کار شدنی نیست و نباید این 
نگاه را داشته باشیم از فردای تصویب آن همه 
مسائل حوزه زن و خانواده حل می شود. این یک 
بخش کوچکی است که تلاش شده است طبق 
منویات رهبر انقلاب و اســناد بالادستی که در 
نظام وجود دارد به کرامت و منزلت زنان کمک 
کند. که از این ظلمی که ممکن است در خانواده 
و در اجتماع نسبت به آنان رخ دهد جلوگیری 
شودمحمدی افزود: در حال حاضر دسته بندی 

خوبی انجام شــده اما ممکن اســت لایحه از 
کمیته هم که بیرون می رود در کمیسیون باز 
هم تغییراتی داشته باشد. به هر حال نماینده 
باید رأی بدهد و تصمیم بگیرد. لذا دور از ذهن 
نیست که بخش هایی از این متنی که ما آماده 
می کنیم دوباره در کمیســیون اجتماعی دچار 

تغییر شود.
نسبت جرم و مجازات باید عادلانه باشد؛ 

پرهیز از نگاه فمینیستی
وی در خصوص جزئیات این لایحه و مصادیق 
سو رفتار و شائبه کم رنگ شدن مواردی مانند 
زن کشــی، تجاوز و مسائل زنان در دادگاه های 
خانواده در لایحه بیان کرد: تا زمانی که لایحه 
نهایی نشده، زود است که بخواهیم در خصوص 
این مــوارد صحبت کنیم. امــا حتماً تمرکز و 
رویکرد این است که در این موارد جرم انگاری 
شود و حقی از خانم ها پایمال نشود. ما باید به 
این هم توجه کنیم که نسبت جرم و مجازات 
باید عادلانه باشد. در واقع نمی توان چون بحث 
جنسیت مطرح اســت، به مواردی ضریب داد 
که با احکام فقهی ما مغایرت داشــته باشد یا 
با نظام اجتماعی ما هم خوانی نداشــته باشد. 
مثلاً نمی توان بین مــرد و زن در قتل یا موارد 
این چنینی تفاوت قائل شــد. ما در فقه چنین 
چیزی نداریم که اگر مردی را کشتند اشکالی 
ندارد ولی اگر یک زن کشته شود اشد مجازات 

را باید در نظر گرفت.
محمدی ادامــه داد: مجازات هــا باید کاملًا 
عادلانه باشــد چون شورای نگهبان هم به این 
موارد ایراد وارد می کند. متأسفانه برخی با بعضی 
از نگاه های فمنیستی به قانون نگاه می کنند و 
گمــان می کنند که ما اگــر در چنین مواردی 
مجازات خیلی ســنگین بدهیــم، جلوگیری 
کرده ایــم. یکی از موانعی کــه امروز در جهان 
غرب بر ســر راه ازدواج وجود دارد که موجب 
می شود فرد از ازدواج سر باز زند، قوانین سخت 
و غیر قابل انعطاف خانواده اســت. برخی افراد 
جرأت نمی کنند تشکیل خانواده بدهند چون 

می ترسند که در چالش های حقوقی بیفتند.
وی با اشاره به اینکه ما خلاءهای قانونی را در 
نظر گرفته ایم بیان کرد: نمی توان کاری انجام 
داد که با ضروریات، عرف و نظام رفتاری جامعه 
همخوانی نداشته باشد. اما حتماً به این مسئله 
که ظلمی به زن ها نشود و حق شان گرفته شود 
توجه شده اســت. اگر ما گپ قانونی و مشکل 
قانون گذاری داریم سعی می کنیم در این قانون 
جبــران کنیم تا جرایم را برشــمرده و برایش 
مجازات در نظر گرفته شود. اما نگاه غیر واقعی 
به مسئله سو رفتار علیه زنان نباید اتفاق بیفتد 
و نباید توهمات ذهنی یا اثرپذیری از رسانه های 
غربی، اپوزیسیونی یا فمنیستی فشار بیاورند که 
جرم انگاری هایی برای مواردی صورت گیرد که 
عملاً اجرا کردنش ماهیت قانون را زیر ســوال 

ببرد.
در ارائه لایحه عجله و شتاب نمی کنیم

مدیرگــروه آســیب های اجتماعــی مرکز 
پژوهش هــای مجلــس در خصــوص زمــان 
نهایی شــدن و ارائه این لایحه نیــز بیان کرد: 
امیدوارم که در این زمینه شتابی صورت نگیرد. 
هر جا ما در حوزه زن و خانواده محدوده زمانی 

گذاشتیم و فشار آوردیم نتایج خوبی نگرفتیم. 
ایــن موضوع را نباید بــا اضطرار و عجله پیش 
ببریــم. این لایحه حــدود 13 ســال در این 
کشــاکش ادامه پیدا کرده و تا زمانی که یک 
تمرکز درست بر موضوع و مسئله صورت نگیرد، 

محصول به درد بخوری به دست نمی آید.
وی همچنین گفــت: در دوره قبل تلاش 
کردند که ســال آخر مجلــس مصوباتش را 
بگیرنــد که ایــن اتفاق نیفتاد. مــا نباید در 
بازی برخی رســانه ها بیفتیم و این فرایند به 
ســمت این برود که با اجبار یا با فضاسازی 
و جوســازی مصوب شــود. لایحــه نیاز به 
بررسی بیشــتر دارد. کار کارشناسی صورت 
گرفتــه و در لایه های انتهایی اســت اما باز 
هم نیاز به بازخوانــی دارد. باید تمرکزی در 
قســمت جرایم و مجازات ها صورت بگیرد و 
حقوقدانان بیشتر نظر بدهند. لذا با توجه به 
شــلوغی های این روزهای مجلس کار لایحه 

به سال آینده کشیده خواهد شد.
رویکرد حاکمیت در مسئله زن حمایتی است

محمدی تاکید کرد: اینکه در سال اول شروع 
به کار این مجلس و سال اول کار دولت، سراغ 
حساس ترین مسئله زن و خانواده رفته ایم نشان 
می دهد که ما دنبال حمایت از زنان هســتیم. 
یعنی رویکرد حاکمیت حمایتی اســت. سال 
1۴03 ســالی عادی برای کشور ما نبود و ما به 
لحاظ سیاسی، اقتصادی و امنیتی اتفاقات زیادی 
را تجربه کرده ایم. وقتی مجلس در این شرایط 
روی حساس ترین مسئله دست می گذارد نشان 
می دهــد که حاکمیت به دنبال حمایت بوده و 
سفت و ســخت هم پای ماجرا ایستاده است. 
اگر ما بتوانیم یک توافق نظری بین این سه قوه 
برقرار کنیم تا همه دور یک میز بنشینند و بر 
سر موضوعات زنان گفتگو کنند اتفاقات خوبی 

رخ خواهد داد.
وی ادامه داد: اگر ما بتوانیم گفتمان ســازی 
را در فضــای زن و خانواده جا بیندازیم، به هم 
متصل شــده و همه یک صداها شــویم حتماً 
می توانیم لایحه های حمایتی بهتری را دنبال 
کنیم. مســئله اصلی ما این است که هر کسی 
به صورت جزیــره ای کاری انجام می دهد و به 
همین دلیل دیده نمی شود. به هر حال ما مسیر 
حمایتی خوبــی را آغاز کردیم که اگر یک صدا 
شویم، جزو کشورهای پیشران در زمینه حمایت 

از زنان خواهیم شد.
محمدی با تاکید بر اینکه نگاه حکمرانی هم 
نگاه کاملاً متفاوتی شده است بیان کرد: به نظرم 
امروز زنان خیلی بهتر از قبل کنشگری می کنند 
و جامعه پذیری اجتماعی و سیاسی آنان رشد 
قابل توجهی در سال های اخیر داشته است. این 
تازه آغاز فرایندهای حمایتی برای زنان جامعه 

است.
وی در پایان خاطر نشــان کرد: متن لایحه 
هنوز بیرون نیامده و متونی که تحت عنوان متن 
لایحه در فضای مجازی وجود دارد مورد تأیید 
نیست. ما از ابتدا تعهد دادیم که تا زمانی که کار 
نهایی نشده از انتشار آن خودداری کنیم. متن 
اصلی همچنان در اختیار رئیس کمیته است و 
تغییراتی دارد که به محض نهایی شدن حتماً 

منتشر خواهد شد.

سرانجام لایحه تأمین امنیت زنان چه شد؟
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درگاه پرداخت امن

بــا  مصنوعــی  هــوش 
ســرعتی چشــمگیر در 
دنیــای  تحــول  حــال 
رســانه اســت و یکــی 
و  پیچیده تریــن  از 
آن،  نتایج  بحث برانگیزترین 
فنــاوری دیپ فیک یا جعل 
با  است. دیپ فیک ها  عمیق 
الگوریتم های  از  بهره گیری 
یادگیری عمیــق، ویدئوها، 
تصاویر و صداهایی را ایجاد 
می کننــد که تشــخیص آن هــا از واقعیت 
تقریباً غیرممکن اســت. این فناوری، اگرچه 
در حوزه هایــی مانند ســینما و ســرگرمی 
کاربردهــای مثبتــی دارد، امــا مخاطرات 
اجتماعــی و اخلاقــی جدی نیز بــه همراه 
آورده اســت. از تحریف واقعیــت تا تهدید 
هویت افراد، دیپ فیک ها چالشی نوین برای 

دنیای رسانه ایجاد کرده اند.
یکی از مهم تریــن تهدیدهای دیپ فیک، 
اســتفاده از آن در انتشار اطلاعات نادرست 
اســت. در جهانــی کــه اخبار با ســرعتی 
بی ســابقه در شــبکه های اجتماعی منتشر 
می شــوند، یک ویدئوی جعلی می تواند در 
مدت کوتاهی افکار عمومــی را تحت تأثیر 
قــرار دهد. تصــور کنید ویدئویــی از یک 
سیاستمدار منتشر شود که در آن سخنانی 
حســاس و تحریک آمیــز بیــان می کنــد؛ 

چنیــن ویدئویــی، حتی 
اگر پــس از مدتی جعلی 
بودن آن مشــخص شود، 
اجتماعی،  آشوب  موجب 
سیاســی  ناآرامی هــای 
درگیری هــای  حتــی  و 
می شــود.  بین المللــی 
بحران اطلاعات نادرست، 
کــه  اســت  مســئله ای 
بسیاری از کشورها با آن 
دست وپنجه نرم می کنند 
و دیپ فیک ها این بحران 

را تشدید کرده اند.
دیپ فیک ها  چالش  اما 
تنها به سیاســت محدود 
نمی شود؛ حریم خصوصی 

افراد نیز در معرض تهدید قرار گرفته است. 
این فناوری می تواند چهــره یا صدای افراد 
را در ویدئوهــای غیرواقعی قرار داده و آن ها 
را در موقعیت هــای نامناســب و گاه مخرب 
نمایش دهد. بســیاری از قربانیان دیپ فیک 
زنانی هســتند که تصاویرشــان بدون اجازه 
در محتوای غیراخلاقی اســتفاده شده است. 
این سوءاســتفاده ها می تواند عواقب روانی و 
اجتماعی جبران ناپذیری به همراه داشــته و 
حتــی موجب از بین رفتــن اعتبار و آبروی 
افراد شود. از سوی دیگر، شرکت ها و نهادها 
نیــز در معرض تهدیدنــد؛ ویدئوهای جعلی 

می تواننــد بــه اعتبار برندها آســیب زده و 
موجب فریب مشتریان شوند.

یکی دیگر از پیامدهای دیپ فیک، تضعیف 
اعتمــاد عمومی به رسانه هاســت. اگر مردم 
نتوانند به صحت ویدئوهایــی که می بینند 
اطمینان کننــد، حتی محتوای واقعی نیز با 
تردید مواجه خواهد شد. این پدیده به ویژه در 
دادگاه ها و پرونده های قضایی چالش برانگیز 
است. در گذشته، ویدئوها و فایل های صوتی 
به عنوان مدارک معتبر شناخته می شدند، اما 
اکنون این مدارک می توانند به سادگی جعل 
شوند. این مسئله نه تنها عدالت را تحت تأثیر 
قرار می دهد، بلکه پایه هــای حقیقت را در 

جامعه متزلزل می کند.
بــا  مقابلــه  بــرای 
دیپ فیک،  تهدیدهای 
مختلفــی  اقدامــات 
اســت.  انجام  حال  در 
شرکت های فناوری در 
ابزارهایی  توسعه  حال 
تشــخیص  بــرای 
جعلــی  ویدئوهــای 
الگوریتم های  هستند. 
طراحی  پیشــرفته ای 
شــده اند که می توانند 
غیرطبیعی  نشانه های 
در تصاویر و ویدئوها را 
برخی  کنند.  شناسایی 
اجتماعی  شــبکه های 
نیــز سیاســت هایی برای حــذف محتوای 
دیپ فیک اتخاذ کرده اند. با این حال، هوش 
مصنوعی نیــز همزمان در حال پیشــرفت 
اســت و ابزارهای تشخیص همیشه یک قدم 

عقب تر از فناوری های جعل هستند.
قوانیــن و مقررات نیز نقشــی کلیدی در 
مهار ایــن تهدیــد دارند. برخی کشــورها 
قوانینــی برای محــدود کردن اســتفاده از 
دیپ فیک وضــع کرده اند. به عنوان مثال، در 
ایالات متحده، اســتفاده از دیپ فیک برای 
تأثیرگذاری بر انتخابات ممنوع شــده است. 
با این حال، خلاهای قانونی بسیاری در این 

زمینــه وجود دارد و اجــرای این قوانین در 
فضای دیجیتال کار آســانی نیســت. علاوه 
بر این، مســئولیت پلتفرم های اینترنتی در 
مقابله با انتشار این محتوا هنوز به طور کامل 

مشخص نشده است.
در کنــار تلاش هــای فنــی و قانونــی، 
آگاهی بخشــی بــه مردم نیز یــک ضرورت 
اســت. بســیاری از افراد هنوز نمی دانند که 
دیپ فیک ها چقدر واقعی به نظر می رســند 
و چگونه می توانند مورد سوءاســتفاده قرار 
گیرنــد. آموزش مهارت هــای تفکر انتقادی 
و تقویت توانایی تشــخیص محتوای جعلی، 
یکــی از راه های مقابله با این بحران اســت. 
اگر مــردم بدانند که هر آنچــه در اینترنت 
می بینند ممکن اســت جعلی باشد، احتمال 

فریب خوردنشان کمتر خواهد شد.
دیپ فیک ها یک شمشیر دولبه هستند. از 
یک ســو، این فناوری در زمینه هایی مانند 
تولید محتوا، بازسازی تصاویر تاریخی و حتی 
درمان های پزشــکی مفید است. اما از سوی 
دیگر، اگر کنترل نشــود، حقیقت را از بین 
بــرده و جامعه را در گرداب بی اعتمادی فرو 
می برد. مقابله با این تهدید نیازمند همکاری 
گسترده میان دولت ها، شرکت های فناوری، 
رسانه ها و مردم اســت. تنها در این صورت 
است که می توان از آســیب های دیپ فیک 
جلوگیــری کرده و از این فنــاوری به عنوان 

ابزاری مفید و مسئولانه استفاده کرد.

هوش مصنوعی و دیپ فیک:

 مخاطرات اجتماعی و اخلاقی محتوای چندرسانه ای تولید شده توسط هوش مصنوعی
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511/4آگهــی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی

مورخــه   1۴03۶0303011010۶5۶ شــماره  رای  برابــر 
1۴03/10/15هیات قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات 
مالکانه و بلا معارض محمد حســین عابد به ش ش 1893۷ وشــماره 
ملی 0۷95031531 صادره از ســبزوار  فرزند علی  در ششدانگ یک 
قطعه  زمین زراعی  به مســاحت 3225/12 مترمربع قســمتی پلاک 
129فرعی از یک اصلی واقع در بخش3سبزوار خریداری بلا واسطه از 
محل مالکیت رســمی مالکیت خودش  محرزگردیده است . لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می 
توانند از تاریخ انتشــار نوبــت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود 
راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعــوی از طریق مراجع قضائی 
در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائــه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات 

صادر خواهد شد . مالف ۴03/3۶1
تاریخ انتشار نوبت اول 1۴03/12/۷

تاریخ انتشار نوبت دوم1۴03/12/22 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/5اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
.نظر به دســتور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای 
شــماره1۴03۶030۶0200003۷۶  مورخ 1۴03/11/29هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بجســتان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای حسن حمید زاده 
به شناســنامه شماره 1۴3۶ کد ملی 5۶29۷1555  صادره  بجستان 
فرزند عباســعلی  درششــدانگ  یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  
15۴585 مترمربع  ، قســمتی از پلاک ثبتی 50  اصلی  اراضی قنات 
و مزرعه مســتاب واقــع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجســتان 
به آدرس: بجســتان – بخش یونســی – اراضی مستاب خریداری مع 
الواســطه از محــل مالکیت  آقای محمد حســین فاضل معاصر محرز 
گردیده اســت.لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه 

ایــن آگهی در نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /
کثیرالنتشــار در شهرهاودر روســتاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه 
اشــخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی و درروســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتــراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورســید اخذ 
نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض 
در مهلــت قانونی واصل نگــردد یا معترض ، گواهی دادخواســت به 
دادگاه عمومــی محل ارائــه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانــع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول:1۴03/12/0۶. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴03/12/22 م.الف۴۴8
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/6اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین 
تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
.نظر به دســتور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی 
وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/20 وبرابر رای 
شــماره1۴03۶030۶020000381 مورخ 1۴03/11/30 هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بجســتان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه ســادات 
مدنی بجســتانی به شناسنامه شــماره ۷9 کد ملی 5۶29۷99592 
صادره بجســتان  فرزند ســید جواد  درششــدانگ یک قطعه باغ به 
مســاحت ۷18/89 مترمربع ،  تمامت پلاک ثبتی 11۷ فرعی از یک 
اصلــی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجســتان  به آدرس:  
شهرســتان بجســتان – صحرای بجســتان- کوچه بلنــد آب نو آب 
خریداری از محل مالکیت ســید جواد مدنــی و ریحان مرجانی ثبت 
شــده ذیل صفحــات ۴81 و۴83 و ۴85 دفتر امــلاک جلد 3 محرز 
گردیده است . لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه 
ایــن آگهی در نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /

کثیرالنتشــار در شهرهاودر روســتاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه 
اشــخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی و درروســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه 

اعتــراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم ورســید اخذ 
نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض 
در مهلــت قانونی واصل نگــردد یا معترض ، گواهی دادخواســت به 
دادگاه عمومــی محل ارائــه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانــع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیســت تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴03/12/0۶. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴03/12/22 م.الف۴51
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/7اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 1۴03۶030۶00۶01۴50۴ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک تربــت حیدریه تصرفــات مالکانه 
بلامعــارض متقاضــی خانم زهرا عباســی فرزقی فرزنــد رجبعلی به 
شــماره شناسنامه 12۶8 صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب 
ســاختمان و یک قطعه زمین متصل به آن قسمتی از تاسیسات پمپ 
بنزین به مساحت  392/۶0 متر مربع  ، قسمتی از  پلاک شماره  ۶۶0 
فرعی از اراضی 13۴ اصلی دهســتان اربعه واقع در خراســان رضوی 
بخــش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواســطه از 
مالک رسمی شــکر و صغری و حسین و حجی محمد همگی داوودی 
فرزقی ورثه مالک رســمی محمد علی داوودی محرز گردیده است.لذا 
بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو مــاه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به 
مراجع قضایــی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد .تاریخ انتشــار نوبت اول: 1۴03/12/0۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1۴03/12/22 م.الف8۶9
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه


